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«Med hjerte, kunnskap og kraft
skaper Blå Kors mulighet
for mestring og mening.»
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I sentrum står 
et menneske
2022 ble det året da Covid 19 ble 
håndterbart. Vi fikk vaksiner, vi fikk 
erfaring og myndighetene løste 
pandemien på en god måte. Hverdagen 
ble tatt tilbake for de fleste av oss, vi 
kunne treffe hverandre igjen og ikke 
minst møtes på Blå Kors.

Samtidig ble 2022 det året da alle ekstra 
tildelinger fra staten falt bort, samtidig som 
nøden økte. Matvareprisene steg, renten 
ble hevet, Tidgiverne kunne ikke komme før 
etter sommeren, strømprisene ble ”all time 
high” mm. De som hadde minst fra før av, 
fikk enda mindre å rutte med. 

Dette satte oss i Blå Kors Kristiansand 
i en svært vanskelig situasjon; skulle vi 
nedbemanne og sette tæring etter næring 
eller opprettholde staben og i stedet 
utvide den for å erstatte Tidgiverne? 
Alt for å hjelpe den store økningen av 
mennesker i nød som kom til oss for mat, 
klær, støtte til strøm og fritidsaktiviteter. 
Vi valgte det siste og det førte til et 
svært vanskelig økonomisk år med et 
stort underskudd. Vi måtte derfor ta 
alvorlige grep for 2023, som vil sees 

i neste års rapport. Heldigvis har Blå 
Kors Kristiansand vært i Kristiansand 
siden 1909, drevet nøkternt i alle år 
og sakte men sikkert bygget opp en 
god egenkapital slik at vi klarer denne 
utfordringen.

Nok et år har våre ansatte gjort en 
fantastisk innsats, og jeg vil på vegne 
av Blå Kors Kristiansand takke dere alle 
for den kjærligheten dere viser til våre 
brukere og deltakere, det ansvaret dere 
viser i forhold til arbeidsgiveren og den 
tilliten dere er med og bygger til Blå Kors i 
samfunnet. 

Sammen forandrer vi byen, sammen 
hjelper vi et og et menneske, sammen 
gir vi alle som kommer til oss verdighet, 
kvalitet i alle ledd, sammen utfordrer 
vi egenkraften og sammen møter vi alle 
med en unik medmenneskelighet. Tusen, 
tusen takk, for at dere alle jobber hver 
dag med å sette mennesket I sentrum. 
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Arvid Solheim,
daglig leder i Blå Kors Kristiansand

Vi takker også Tidgiverne som fra 
sommeren av returnerte og ut over 
høsten bidro mer og mer.

Vi takker for alle gavene fra private givere 
og næringslivet. Gjennom en by uten 
fattigdom, et Lindesnes og et Lister uten 
fattigdom har vi vært i stand til å hjelpe 
hundrevis av mennesker som sliter i 
Agder. For ikke å snakke om alle de barn 
og unge vi kan forebygge takket være 
disse midlene. 

Vi takker også for de statlige tilskuddene, 
de fylkeskommunale midlene og ikke 
minst den kommunale rammeavtalen. For 
en tillit dere viser oss, vi er så takknemlig 
for det. Takket være alle disse midlene 
og tjenestene så var vi i stand til å hjelpe 
mer enn 20000 mennesker i 2022.

Med hjerte, kunnskap og kraft skaper Blå 
Kors Kristiansand muligheter for mestring 
og mening i hele Agder. Vi tar de som 
trenger det mest på alvor, vi forebygger 
barn og unge med alt vi har for å slippe 
å reparere dem som voksne, og vi følger 
opp de som kommer ut av vanskelige 
perioder i livet for å gå sammen med dem 
tilbake til en bedre hverdag.

Bli med oss på laget, enten som Tidgiver, 
med tjenester, varer eller midler og la oss 
sammen være rause mot hverandre og 
sette et og et menneske i sentrum.
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Året 2022
Virksomhetens art
Blå Kors Kristiansand (BKR) er en felleskristen, diakonal forening som driver virksomhet 
som fremmer rusfrihet i samfunnet, hjelper russkadde og barn i familier med rus- og 
psykiske problemer, og driver tiltak på et høyt faglig nivå. Organisasjonen satser også på 
forebyggende tiltak i tillegg til behandling, rehabilitering og ettervern av mennesker og 
deres familier.

Arbeidsområdene i foreningen er omfattende og hele tiden søkes det nye felter og 
områder å arbeide i. Å være til stede fra vugge til grav er målet med vårt arbeid, og «En 
oppvekst varer livet ut» sammen med «I sentrum står et menneske» er fundamentene. 
Virksomhetene våre drives i Kristiansand kommune, men vi utfører også tjenester for 
våre nabokommuner, samt driver virksomheter i samarbeid med Blå Kors Norge. I tillegg 
så driver vi Blå Kors barnas stasjon i Lindesnes og Lister kommune.

5,3 million. Resultatet for år 2022 var – 10 
991 362 for konsernet. Konsernet har en 
egenkapitalandel på 16%. Langsiktig gjeld 
utgjør pr 31.12.22 15,3 millioner. Virkelig 
verdi av eiendelene fratrukket gjeld er 
betydelig høyere enn gjelden.

Resultatet for år 2022 er negativt, og der 
har vært en negativ resultatutvikling fra år 
2021 til 2022 med kr 10,5 millioner. Vekst i 
forbindelse med nyetablerte virksomheter 
samt underfinansiering av eksisterende- 
og nye virksomheter har resultert i den 
negative resultatutviklingen.

Redegjørelse for årsregnskapet og 
resultatdisponering
Etter styrets oppfatning gir fremlagt 
resultatregnskap og balanse med noter 
uttrykk for virksomhetens resultat for 
2022 og økonomiske stilling ved årsskiftet. 
Det er ikke inntrådt forhold etter 
regnskapsårets slutt som er av betydning 
for bedømmelsen av regnskapet.

Virksomheten har for 2022 et underskudd 
på kr 10 991 362 som foreslåes dekket av 
annen egenkapital

Styret i Blå Kors Kristiansand 2022:
•	 Styreleder Trygve Holtskog
•	 Styremedlem Kirsten Lervik
•	 Styremedlem Vidar Akselsen
•	 Styremedlem Trond Gundersen
•	 Styremedlem Kirsten O Lian
•	 Styremedlem Jens Røed
•	 Varamedlem Nils Vidar Stray
•	 Varamedlem Anne Ma Timenes

Daglig leder Arvid Solheim har møtt fast og 
Marie Vågenes har vært styrets sekretær.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter
Foreningen har i 2022 ikke drevet spesielle 
forsknings- og utviklingsaktiviteter, 
bortsett fra noen forskningsrelaterte 
tjenester på chat-tjenesten. I tillegg 
holder vi på med forskning på folkehelse-
prosjektet i samarbeid med ABUP.

Årsregnskap og resultat
Styret mener at årsregnskapet gir en 
rettvisende oversikt over selskapets 
finansielle stilling. Foreningen har hatt 
en omsetningsøkning på 11%. Av de økte 
inntektene på kr 9,6 millioner fra år 2021 
er den største økningen relatert til økte 
gaver og tilskudd med økning på 4,5 
millioner og salg av varer og tjenester med 



Fortsatt drift
Årsregnskapet for år 2022 er satt opp 
under forutsetning av fortsatt drift. Det 
bekreftes herved at forutsetningen om 
fortsatt drift er til stede.

Foreningens utsikter
Vi forventer totalt sett en reduksjon i 
omsetning i 2023. Det er opplevd en 
enorm giverglede i året som har vært, og 
som en ikke kan regne med vil holde det 
samme nivået for kommende år, samt har 
vi fått avslag på noen søknader for 2023 
som gjør at forventet inntekt på tilskudd 
vil være noe lavere enn det var i 2022.

Samtidig forventes det vekst i enkelte 
deler av virksomheten. Dette gjelder salg 
av varer og tjenester, blant annet vekst i 
omsetning i bruktbutikk samt en økning 
i salg av tjenester til eksterne aktører på 
grunn av samarbeid med ny aktør. Største 
delen av eksponert risiko vil derav være i 
omsetningen av produkter og tjenester.

Arbeidsmiljø
Styret mener arbeidsmiljøet i selskapet 
er tilfredsstillende. Det har vært minimalt 
med skader og ingen ulykker i 2022. Samlet
sykefravær har vært på om lag 2% (1,6%).

Ytre miljø
Foreningen sin virksomhet påvirker ikke 
det ytre miljø. Vi har i 2022 etablert et 
prosjekt Marin omsorg hvor vi plukker 
plast langs kysten i Kristiansand.

Tidgivere
Ved utgangen av 2022 hadde vi 470 
registrerte Tidgivere.

Foreningsmedlemmer
I året som er gått døde 7 (5) av våre 
medlemmer. Antall foreningsmedlemmer 
var 174 (181) ved utgangen av 2022.

Likestilling
Menneskene i Blå Kors Kristiansand er 
den viktigste, og mest verdifulle ressursen 
vi har, og vi er opptatt av kvalitet når vi 
ansetter nye medarbeidere. Vi ansetter 
uavhengig av kjønn, etnisitet, nasjonal 
opprinnelse, hudfarge, legning, språk 
eller livssyn. I ledelsen er 56% kvinner 
og 44% menn. Organisasjonen har i 2022 
fått godkjennelse som lærlingebedrift. 
Vi har studenter i praksis hos oss til 
enhver tid, og tett samarbeid med 
utdanningsinstitusjoner.

Styret består av 4 menn, og 2 kvinner. 
Det var ved utgangen av året 2022, 
185 ansatte i organisasjonen. Våre 185 
ansatte er fordelt på 108 kvinner og 
77 menn. Organisasjonen har gjennom 
det siste året hatt spesielt fokus på å 
sysselsette sårbare ungdom inn i arbeid 
hos våre samarbeidspartnere og internt 
i organisasjonen. Dette har vi i stor grad 
lykkes med. Det er inkludert 39 stk av 
disse i antall ansatte. Vi sysselsetter 
også flere mennesker gjennom NAV, 
i både arbeidstrening og midlertidig 
lønnstilskudd. Flere av disse får fast jobb 
hos oss etter endt periode.
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Blå Kors aktivitetspark
Virksomhetsleder: Karine Abrahamsen

Blå Kors Aktivitetspark er for folk i alle aldre med skatehall, parkourhall og gaming-
senter. Det er mulighet for organisert idrett eller kun for gøy. I tillegg har vi etter-
skoletid program for 4.-7. klasse to dager i uken og mulighet for å feire bursdager.

Antall ansatte: 11 ansatte (5,1 årsverk)
Antall deltakere: Ca 11.500 besøkende pr år
Adresse: Industrigata 26, 4632 Kristiansand

Vi hadde både faste gjester i aktivitets-
parken og de som reiser flere timer for å 
bruke en helgedag hos oss. Det er stort 
for oss at vi kan være et sted hvor mange 
finner seg til rette og at vi fyller et behov. 
Vi ser at mange barn og ungdom som ikke 
finner sin plass i de mer vanlige idrettene 
som «alle» driver med, trives hos oss og 
får et miljø sentrert rundt deres interesser. 
De som benytter seg av våre tilbud kommer 
fra hele Agder og også lenger unna.

Gjennom året var det faste parkour-
treninger, e-sport-treninger i Fortnite, 
jenteskate, familieskate og seniorskate. I 
tillegg hadde vi drop-in på gamingsenteret 
og i skatehallen for de som har semester-
kort eller kun ønsker å komme noen timer 
en dag. Flere feiret bursdagen sin hos 
oss hvor de får mat og drive med en av 
aktivitetene på huset.

Etter skoletid har vært et viktig tilbud for 
flere barn. De som har vært der slipper 
å gå direkte hjem etter skolen, men får 
mat, aktivitet og være rundt trygge voksne 
frem til foreldrene kommer hjem fra 
arbeidsdagen. Tilbudet strekker seg ned 
til 4. klasse for å skape en overgang fra 
SFO for de som føler seg for store for det, 
men er et tilbud som skal dekke et behov 
for de som er for gamle for SFO, men 
fremdeles litt for unge til å være hjemme 
alene mange timer hver dag før foreldrene 
kommer hjem.

I tillegg til dette har vi arrangert åpne 
dager som er gratis for de som kommer, 
klesmarked, leirer i samarbeid med andre 
aktører. Faste brukere av hallen har også 
fått mulighet til å gå på Startkamper, TIX-
konsert, Palmesus Junior og julebord med 
god mat og show.

Året 2022
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Blå Kors arbeid og
inkludering
Virksomhetsleder: Gerd Siren Høydal

Vi jobber med deltakere gjennom arbeidstiltakene Varig tilrettelagt (VTA) og 
Arbeidsforberedende trening (AFT).

Gjennom tiltaket VTA skal personer tilbys arbeid i en skjermet virksomhet, med 
tilpasset arbeidsoppgaver etter den enkeltes yte-evne. Arbeidet skal også være 
individuelt tilpasset, slik at mestring oppnås og ressurser utvikles. Så langt det lar seg 
gjennomføres, er målet at deltakere skal utvikle seg til å kunne ha ordinært lønnet arbeid.

Ved tiltaket AFT kartlegges deltakers restarbeidsevne med samtaler, yrkesveiledning 
og tilrettelegging av arbeidsoppgaver internt i bedriften og ved ekstern utprøving. 
Målet er å hjelpe deltakere til å oppnå en gunstig livssituasjon.

Antall ansatte: 8 ansatte (6,4 årsverk)
Antall deltakere: 11 deltagere i VTA og 16 tildelte plasser for deltagere i AFT.
Adresse: Mjåvannsvegen 82, 4628 Kristiansand

Det har vært et spennende og utfordrende 
år. I november flyttet vi inn i nye lokaler 
i Mjåvannsvegen 82. Forberedelser til, - 
og selve flyttingen var viktig å gjøre så 
smidig og inkluderende som mulig, slik 
at VTA deltaker skulle få opprettholde sin 
hverdag med rutiner, samtidig som de 
skulle være en del av denne prosessen. 
Vi er svært stolte av hvordan vi håndterte 
dette. Det var en glad og spent gjeng som 
gledet seg til nye lokaler.

Vi jobber med primært med 
pakkeoppdrag fra Cemo. Beliggenheten 
gjør det enkelt å hente varer, også for 
deltakere. Det er stas å hente varer med 
jekketralle. Produksjon av Stige golf 
bidrar til stor arbeidsglede. Vi har også 
samarbeid med BKK på Gjenvinninga, 
gjennom VTA tiltaket.

Året 2022
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Noen høydepunkter:
· Påskelunsj
· Blåmarked i Posebyen
· Seminar i Kosthold og livsstil
· Feiring av 17. mai med pølser, is og brus 
levert fra Matsentralen.
· Som tradisjon tro, hadde vi sommer 
avslutning for VTA deltakere i Helleviga. 
Dette ble en flott dag med lek og spill i 
strålende solskinn.

Det er stor trivsel blant deltakere. Dette 
opprettholdes gjennom tiltak som felles 
lunsj, Tirsdags-turer i nærområdet og 
daglig «bøy og tøy».
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Blå Kors barnas stasjon
Virksomhetsleder: Anne-Randi Hanssen

Virksomhetsleder for alle tre stasjonene er Anne-Randi Hanssen. Avdelingsleder i 
Kristiansand er Cecilie Reite Weiby, i Lindesnes Julie Mosby og i Lister Nina Nepstad.

Kjernevirksomheten vår er arbeid med familier i sårbare livssituasjoner med barn 0-12 
år, samt gravide. Som hvert år har vi også i 2022 hatt en stor pågang, og en betraktelig 
økning siden året før. Til sammen hadde vi 1010 brukere. 556 i Kristiansand, 211 i 
Lindesnes og 243 i Lister.

Antall ansatte:	 19 ansatte (15,75 årsverk) fordelt på tre stasjoner.
Antall brukere:	 1010 barn og voksne totalt. 556 i Krsand, 211 i Lindesnes og 243 i Lister.
Adresser: Gyldenløves gate 60, Krsand, Store Elvegate 94, Mandal og Grøndokka 1, Lyngdal.

Året 2022

Vi har hatt ulike grupper som pappa-
grupper (fedre og barn), mødregrupper 
(mødre og barn), familiegrupper for hele 
familien, barselgrupper, barnegruppe 
for 2., 3. og 4. klassinger, KompiZ-
grupper for 5., 6. og 7. klassinger. Vi har 
arrangert mange turer og aktiviteter. 
Vi har hatt ulike arrangement knyttet 
til høytider (jul, påske, 17. mai) og alle 
stasjonene var på sommerferie i Danmark 
med til sammen over 400 deltakere. 
Vi har gjennomført ulike kurs som 
foreldreskole, stressmestring, COS-P, 
Bluesmothergruppe for nedstemte 
mødre med babyer, foreldreforberedende 
kurs mm. Alle familiene får en egen 
primærkontakt og sammen skal de lage 
mål og plan for bruken av våre tilbud. 
Vi har gjennomført utallige samtaler 
og veiledning individuelt med foreldre 

eller barn, med par og med familier. Vi 
ønsker med alt vi gjør å styrke foreldre 
i foreldrerollen, gi støtte til familier 
og spesielt barna gjennom samtaler, 
aktiviteter og fellesskap som skaper 
mestring og mening.

På alle tre stasjonene er vi veldig 
opptatt av brukermedvirkning. Vi ønsker 
å lytte til brukernes stemme og da i 
særdeleshet barnas stemme. Vi benytter 
verktøyet FIT (feedbackinformerte 
tjenester), vi har barneråd på to stasjoner, 
vi har gjennomført brukermøter, 
brukerundersøkelser, evalueringer etter 
turer, arrangement og kurs.
Alle stasjonene opplever et godt 
samarbeid med det offentlige. Det 
være seg familiens hus (helsestasjon, 
familiesenter, barnevern), fastleger, 
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spesialisthelsetjenesten, familiekontor 
mfl. Vi har et spennende prosjekt 
sammen med ABUP, fritidsenheten i 
Kristiansand, brukerrepresentanter og den 
norske turistforening (2022-2024) hvor 
vi samarbeider for å utvikle, evaluere og 
formidle naturbasert familie-terapeutisk 
metodikk. Vi har også samarbeidet med 
Familiens hus om Bluesmothergruppene 
og foreldreforberedende kurs. Vi opplever 
også et godt samarbeid med andre 
organisasjoner.

Alle tre stasjonene har bruktboder med 
klær og utstyr til barna. Her kan familiene 
våre hente brukte ting og vi tilbyr det 
også til familier som ikke er brukere hos 
oss, men som kommer i kontakt med 
andre i hjelpeapparatet. I Kristiansand 
har bruktboden i 2022 også vært utvidet 
til å ha klær til voksne og her har mange 
familier fra Ukraina vært på besøk.

Når vi ser året under ett i samtaler vi har 
hatt, inkludert uttalelser på arrangement 
og turer, brukerundersøkelsene, 
spontante utsagn i døra etc, da sitter vi 
igjen med en følelse av at Blå Kors barnas 
stasjon oppleves som en trygg base 
for veldig mange. Et sted de føler seg 
velkommen. Ventet. Ønsket. Respektert. 
De opplever fellesskap. De blir kjent 
med andre. De har noen de kan snakke 
med om små og store ting. De kan få 
veiledning og støtte. De har arenaer der 
de kan øve på det de lærer. Dette er det 
vi alle trenger, men for mange av våre 
familier er det mange som har opplevd 
brudd i relasjoner, lite trygghet, svikt i 
omsorg og da blir dette enda viktigere. 

Det er en ære å kunne få bety så mye for 
så mange. Det er en svært spennende 
jobb. Givende og inspirerende, men kan 
også være utfordrende og krevende.
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Blå Kors chat-senter
Virksomhetsleder: Anette Gausdal

Blå Kors chat-senter drifter to nasjonale chat-tjenester for ungdom, SnakkOmMobbing.no
og SnakkOmPsyken.no. Her kan ungdom chatte anonymt med en voksen fagperson. 
Tjenestene er gratis.

Antall ansatte: 24 ansatte (10 årsverk).
Antall henvendelser: 16.167. SnakkOmMobbing.no (7.095) og SnakkOmPsyken.no (9.072).
Adresse: Elvegata 10, 4608 Kristiansand.

Året 2022

2022 ble et begivenhetsrikt år for Blå 
Kors chat-senter. Vi fikk over 16 000 
henvendelser til chat-tjenestene våre, og 
brukertilbakemeldingene er gode. Over 
85% av bruker er i snitt fornøyde med 
samtalene, og 84% sier at de fikk snakket 
om det de hadde behov for.

Vi fikk synliggjort oss på mange 
ulike arenaer. I sosiale medier fikk vi 
etablert oss godt på TikTok, med små 
holdningsskapende filmsnutter om 
mobbing og psykisk helse. Det ble 
produsert mange flotte annonsefilmer 
rettet mot ungdom som i hovedsak gikk 
på det sosiale mediet Snapchat.

Vi var synlige i media, både i nyhetssaker 
på TV2 og NRK, og skrev flere leserinnlegg 
i Fædrelandsvennen.

Alle ansatte hadde til sammen fire 
fagdager, der vi fikk gode input 
både på mobbing og skolemiljø, 

selvskadingssamtaler, seksualiserte 
temaer på chat, unge i behandling og 
egenivaretakelse og arbeidsmiljø. De som 
bidro inn disse dagene var blant annet 
Oppvekstombudet i Viken, RVTS Sør, Nic 
Waals-institutt i Oslo, i tillegg til at våre 
egne ansatte holdt flere gode innlegg.

Noen andre høydepunkt var at vi fikk 
lansert en egen låt sammen med 
Audun Rensel: «Ut av mørket», og ikke 
minst var det en glede å arrangere 
SnakkOmMobbing-konferansen 2022. 
Det kom 135 deltakere, som fikk høre om 
nyeste forskning omkring inkluderende 
skolemiljø og mobbing. Maria Arredondo 
og Torstein Sødal sang, og vi viste bilder 
og filmer fra sitater fra chatten. Til 
sammen ble det en dag som ga mange 
inntrykk. Som en av foreleserne sa: «Det 
skjedde virkelig noe magisk i dag, og jeg 
er stolt og glad for at jeg fikk være med»
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Vi har også utviklet og ferdigstilt 
undervisningsressurser til både barne- 
og ungdomssskoler. I tillegg har vi 
hatt et godt samarbeid med IK Start, 
der vi har besøkt seks ulike trinn i 
Kristiansandsregionen og snakket 
om «Klassen-det gode laget». Andre 
arrangement vi har deltatt på er at 
vi blant annet har hatt innlegg på 
Arendalsuka, folkehelsekonferansen 
i Hamar, Helsesykepleierkongressen 
og Helsesykepleierdagene, Norway 
Cup og Sør Cup, Hekta sommerleir for 
konfirmanter, Sørlandske og Østlandske 
Lærerstevnet.

«Jeg er sliten nå, det var veldig
fin prat og det hjalp faktisk.

Bare å bli hørt og trodd er en
fin følelse! Dette er en av de få

gode opplevelsene jeg har
med dette temaet. »

Sitat fra ungdom på 
SnakkOmMobbing.no i 2022.
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Blå Kors ferier
Virksomhetsleder: Synnøve Roland

Blå Kors ferier er et gratis, rusfritt ferietilbud for familier som har rusavhengighet, 
psykiske utfordringer eller vedvarende lavinntekt tett på livet. Tilbudet er nasjonalt og 
gjelder for familier i hele landet.

Antall ansatte: 5 ansatte (4 årsverk), samt 9 prosjektansatte som bidrar gjennom året.
Antall brukere: 1840 barn og voksne (362 familier). Vi hadde 8.730 på ventelister.
Adresser: Tangen 11, 4614 Kristiansand.

Året 2022

2022 var året hvor vi kunne arrangere 
omtrent alle våre turer med aktiviteter 
og antall gjester uten å måtte tenke på 
noen restriksjoner. Vi fikk gjennomført 22 
organiserte ferier til ulike destinasjoner 
på Sørlandet og Østlandet. I tillegg har 
det vært 14 dagsarrangement til blant 
annet Tusenfryd i Oslo, Dyreparken i 
Kristiansand, Fårup i Danmark og skiturer 
i Kongsberg. Det har vært aktivitet i alle 
skoleferiene, samt flere langhelger.

Vi har et veldig godt samarbeid med ulike 
aktører i det offentlige og i næringslivet. 
Vi er så heldige å oppleve fantastisk
giverglede fra både bedrifter og privat-
personer. De siste årene har Blå Kors ferier 
opplevd at flere aktører i næringslivet selv 
har tatt kontakt fordi de ønsker å være 
med å bidra inn i vårt feriearbeid.

Organiserte ferier
Vi reiser vanligvis med grupper på 50-60 
personer. Det er viktig at gjestene kjenner 
på trygghet og erfarer at sikkerheten 
alltid er ivaretatt, og at vi har oversikt og 
mulighet til å se hver enkelt gjest.

Lokalitetene, maten som serveres og 
aktivitetene på feriene er tilpasset barnas 
behov. Alle deler av feriene gjennomføres 
i trygge rammer slik at familierelasjoner 
kan styrkes, og at barna får gode minner 
sammen med sine foreldre. Felles, 
positive opplevelser bidrar til å styrke 
båndene og felleskapet innad i familien. 
På feriene får gjestene muligheter for 
avslapping, ulike aktiviteter, sosialt 
samvær og tid til fri lek. 
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Illustrasjonsbilde

Feriene er en god anledning for både 
voksne og barn til å øke og utvikle sin 
sosiale kompetanse og få nye relasjoner. 
Vårt aller største ønske for feriene er 
at barna skal trives og ha mange gode 
ferieminner med tilbake til skole og 
barnehage.

•	 1.840 feriegjester deltok på våre 
ferietilbud i 2022.

•	 Gjestene har kommet fra 86 
forskjellige kommuner i landet.

•	 Ca 3000 personer på venteliste.
•	 34 registrerte voksne Tidgivere  

(og 35 barn).

Hjerterom
Prosjektet «Hjerterom» er et samarbeid 
mellom reiselivet og NHO reiseliv, og er 
også et tilbud som koordineres av Blå 
Kors ferier. Hjerterom er et selvstendig 
ferietilbud for familier. Her bidrar 25 
campingplasser og feriesentre, og 
3 hoteller på Sørlandet, Østlandet, 
Vestlandet og i Nord-Norge med gratis 
overnatting. 

Vi fikk til sammen 2431 overnattingsdøgn 
som vi kunne gi videre. I samarbeid 
med disse aktørene, og lokale 
samarbeidspartnere, har Blå Kors ferier 
i 2022 delt ut tilbud til hele 85 familier, 
til sammen 294 barn og voksne gjennom 
prosjektet «Hjerterom».
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Blå Kors foreningsarbeid
Virksomhetsleder: Trond Gundersen

Blå Kors Foreningen har lange tradisjoner i byen og driver omsorgsarbeid over et stort 
spekter. Gjennom møter, turer og arrangementer kommer vi i kontakt med mange 
mennesker i løpet av et arbeidsår. Arbeidet har gitt resultater både for tid og evighet. 

Antall ansatte: 1 ansatt (1 årsverk).
Adresse: Gyldenløves gate 60, Kristiansand.

Året 2022

Foreningen er medarrangør av de 
årlige fellesmøtene i Q42, og er med i 
representantskapet i Kirkens SOS Agder.

Vi besøkte Mandal fengsel 6 søndager 
med sang og vitnesbyrd og hadde 
to hyggekvelder på Blå Kors Bo- og 
rehabiliteringssenter i Vågsbygd. I løpet av 
året hadde vi mange gode telefonsamtaler 
med våre eldre medlemmer, 
besøkstjeneste og medlemspleie er viktig.  

BLÅ KORS ETTERVERNSGRUPPE samles 
hver tirsdag hele året og har holdt på 
siden 1991. Flere som har gjennomført 
behandling for sitt rusmisbruk, benytter 
tirsdagskveldene til å treffe andre som 
sliter med de samme problemene. I 2022 
hadde vi 51 samlinger der ca. 15 møtte 
fram. Alderen på brukerne er for tiden ca. 
25-50 år. Vi hadde weekendtur til Abra 
Havn/Dyreparken i februar med 56 barn 
og voksne, og Danmarkstur til Legoland/
Lalandia i pinsehelgen med 51 personer. 
Ledere: Thomas Aasen og Trond Gundersen 

LØRDAGSKVELD I BLÅ KORS: I 2022 har 
det vært 43 lørdagsmøter. Det er god 
oppslutning om møtene. På rekefesten 
17/11 for de frivillige på kjøkkenet og i 
korene, var det 48 fremmøtte. Ca. 30 
tidgivere på kjøkkenet steller kaffe og god 
mat, og det er evangelisk forkynnelse og 
sang. Det ble servert rundstykke og kake 
til kafeen. Leder: Arne Olaf Foss 

TORSDAGSKVELD I BLÅ KORS: I løpet av 
2022 har det vært 13 torsdagsmøter med 
besøk av forkynnere og sangere fra ulike 
evangeliske sammenhenger.   

BLÅ KORS BRØDREKOR har vært ute og 
sunget 29 ganger i året som gikk, og har 
hatt 3 øvelser. 8-9 medlemmer møter 
fram når koret er ute og synger. Blå Kors 
Brødrekor startet opp i 1950. 
Leder: Harald Reinhardsen 

BLÅ KORS MUSIKKOR har 24 medlemmer 
og er ute og synger i møtesammenheng 
fra Lyngdal til Arendal, og på en dagstur 
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til Danmark der koret sang på møtet. De 
omsorgssentre vi besøker er Elvegata 
omsorgssenter, Straitunet, Presteheia 
og Strømmehaven. Øvelse etterpå med 
kaffe og noe å bite i. Vi avslutter alltid 
med bønn med og for hverandre og for 
Blå Kors. Vi har et veldig godt fellesskap 
og hegner om det. Av musikk har koret 
harpeleik, 3 gitarer, bassgitar, tamburin, 
2 trekkspill og piano. Vi var ute og sang 
38 ganger og hadde 19 øvelser. P.g.a. 
koronaen ble flere møter avlyst. Hilser 
med salme 37.5. «Sett din vei i Herrens 
hånd og stol på Ham.»
Leder: Arne Olaf Foss 

KVINNEFORENINGEN hadde 9 møter i året 
som er gått. Det er andakt og opplesning, 
og vi ber fortsatt om Guds velsignelse 
over foreningen. Vårutlodningen 1. april 
samlet godt med folk, og gav bra resultat. 
Leder: Lillian Kirkhus 

SØNDAGSFROKOSTEN er et 
lavterskeltilbud som normalt blir 
arrangert hver søndag. 18 tidgivere 
gjorde en flott innsats også i 2022. I 
gjennomsnitt møtte 10 av våre venner 
fram mellom kl. 10 – 12 og fikk servert 
god og næringsrik mat. De blir møtt med 
respekt, blir sett, blir lyttet til, og får med 
seg et Guds-ord og sang. Her skjer flere 
gode ting samtidig.  

BLÅENS REISER, Blå Kors Kristiansand 
sitt eget lille reiseselskap, hadde sin 
34. tursesong i 2022. Det ble arrangert 
dagstur til Danmark 12. mai, 2.-11. 
september gikk turen til Oberammergau 
og svipptur til Sverige 12.-13. oktober. 
143 fornøyde turdeltakere er den beste 
reklame for kommende turer. 
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Blå Kors frivilligsentral
Virksomhetsleder: Edmund Birkedal

Blå Kors frivilligsentral Kristiansand samarbeider om frivillighet og sosiale møteplasser 
både internt og eksternt med offentlige og private aktører. Frivilligsentralen jobber 
innenfor følgende fagområder; eldre, integrering, rus, psykiskhelse og utenforskap.

Antall ansatte: 7 ansatte (3,6 årsverk).
Antall Tidgivere: 470 Tidgivere/42 årsverk fordelt på alle virksomheter.
Adresser: Gyldenløves gate 54, 4614 Kristiansand.

Året 2022

I 2022 opplevde Blå Kors frivilligsentral 
en renessanse av medmenneskelighet 
og samhold som vi ikke har sett i dette 
omfanget. Vi må tilbake til før pandemien 
for å finne tilsvarende. Dette har berørt 
våre hjerter. Dette året markerte en ny 
begynnelse, hvor lokalsamfunnet kom 
sammen for å skape en varmere og mer 
inkluderende by som vi sårt hadde behov 
for etter pandemien.

Et av høydepunktene i 2022 var å 
etablere et samarbeid om oppstart av 
demenskoret «Gullstrupene». Dette unike 
initiativet ble født ut av et sterkt ønske 
om å gi glede og trøst til de som lider av 
demens og deres pårørende. 

I tillegg, utvidet Blå Kors frivilligsentral 
sitt engasjement gjennom opprettelsen av 
flere spisevenngrupper. Disse gruppene 
samlet pensjonister fra forskjellige 
bydeler og bakgrunner rundt matbordet, 
og skapte en atmosfære av vennskap og 

fellesskap. Måltidene ble ikke bare en 
anledning til å dele næringsrik mat, men 
også en plattform for å dele historier, 
erfaringer og støtte.

Språkkafeen ble utvidet til tre dager, 
dette er et integreringstilbud hvor 
mennesker fra alle verdenshjørner samlet 
seg for å lære norsk, men det ble mye 
mer enn bare språktimer. Det ble et sted 
hvor kulturer møttes og beriket hverandre 
gjennom samtaler, smil og latter.

Med hjerte, kunnskap og kraft, har 
sentralen gitt mennesker muligheter, 
for mestring og mening. Disse verdiene 
er drivkraften bak alt vi gjør. Gjennom 
vår dedikasjon og lidenskap for 
medmenneskelighet, tilegner vi oss 
kunnskap for å kunne hjelpe enda bedre. 
Med dette fokus mobiliserer vi ressurser 
og skaper et samfunn som gir rom for 
mestring og meningsfylte opplevelser 
og på den måten utgjør vi en forskjell i 
menneskers liv.
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Sykkelpilotene er en populært 
aktivitet hvor en henter passasjerer

fra byens eldresentre.

Illustrasjonsbilde
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Blå Kors gatenært
Virksomhetsleder: Camilla Rasch

Blå Kors gatenært i Kristiansand jobber for at mennesker som har en rusmiddelavhengighet
skal oppleve økt livskvalitet i hverdagen gjennom å delta i ulike tilbud.

Antall ansatte: 3 ansatte (1,5 årsverk).
Antall brukere: Ca 300 gjester/deltakere.
Adresse: Festningsgata 42, 4614 Kristiansand.

Året 2022

Målgruppen for virksomheten er 
mennesker som er rusmiddelavhengige 
og de fleste befinner seg i aktiv rus. 
Flere har en alvorlig avhengighet, 
ofte kombinert med psykiske 
helseutfordringer. 

Kjernetilbudene høsten 2021 var:
•	Sosialt fellesskap og tilhørighet
•	Næringsrike og velsmakende måltider for 

våre gjester
•	Aktiv involvering og medvirkning tilbud
•	Mangfoldig aktivitetstilbud
•	Støtte og veiledning

Virksomheten har fokus på stor grad 
av involvering fra målgruppen og at 
aktivitetene som tilbys gjennomføres 
på deres premisser. Det er viktig at 
aktivitetene som tilbys aktiviteter er 
meningsfulle for våre gjester og deltakere 
og bidrar til opplevelse av mestring. 

I 2022 var det mye fokus på å ferdigstille 
«gatekafeen» i Festningsgata 42. Ellers har 
vi gjennomført et mangfold av aktiviteter, 
arrangementer, uteteam og samlinger 
– hvor høydepunktet for mange var 
«Ekspedisjon Setesdal». En annen viktig 
del av vårt tilbud er støtte og veiledning.

«Endelig har jeg noe 
å se frem til når jeg våknerl. »

Fra en deltaker i Blå Kors 
gatenært, Kristiansand

Glimt fra «Ekspedisjon Setesdal» 
høsten 2022.
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Blå Kors kompasset
Kontaktperson: Mette Lilleeng Pettersen

Blå Kors kompasset tilbyr terapi og rådgivning digitalt og analogt til unge mellom 13 
og 35 år som har vokst opp i hjem med alkohol- eller andre rusproblemer. Tilbudet er 
gratis, og de unge tar selv kontakt.  

Antall ansatte: 2 ansatte (1,5 årsverk).
Adresser: Rådhusgata 51E, 4614 Kristiansand.

Året 2022

I Kompasset ønsker vi å snakke åpent og 
mer om belastningene som pårørende til 
personer med alkohol- og rusproblemer 
har, og særlig barn og unge. I tillegg 
til analoge og digitale terapitilbud har 
våre brukere fått tilbud om startkurs, 
temagrupper, foreldreveiledningsgrupper 
og temakvelder digitalt. 

Kompasset skal være en pådriver 
i arbeidet for å øke kunnskapen i 
samfunnet om konsekvensene av alkohol 
og rus i familien, og særlig de tunge 
belastningene dette kan medføre for 
barn og unge. I dette arbeidet deltar vi 
sammen med våre kollegaer nasjonalt. 

Vi driver et variert formidlingsarbeid; vi 
holder kurs og foredrag, underviser og 
bidrar i svartjenesten på ung.no.   

Nytt av året var «Junitreffet» på 
Nansenskolen i Lillehammer. Formålet 
med treffet var at unge som har et tilbud 
i Blå Kors kompasset rundt om i landet, 
skulle få treffe andre med liknende 
oppveksterfaringer som dem selv. Videre 
skulle de få anledning til å bli kjent med 
ulike typer kunstneriske uttrykksformer 
som film, skriving og maling – og finne sin 
egen stemme og sitt eget blikk i det. Det 
ble servert god mat og det var god tid til 
sosialt samvær og et besøk på Maihaugen. 

Gjennom året har vi hatt god pågang av 
nye brukere, ca. halvparten digitalt og 
halvparten analoge. Vi ser at tilbudet vårt 
er et veldig viktig tilbud for ungdom og 
unge voksne. 
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Blå Kors kulturskole
Virksomhetsleder: Karine Abrahamsen

En-til-en undervisning av elever i hovedsak alderen 8-20 år. En kulturskole med sosial 
profil; legger til rette for at elever med ulike indre eller ytre utfordringer får mulighet 
til å utfolde seg musikalsk.

Antall ansatte: 2 ansatte (0,3 årsverk), samt 7 innleide lærere.
Antall elever: 30 elever.
Adresser: Gyldenløves gate 60, 4614 Kristiansand.

Året 2022

Vi er stolte over at vi er en kulturskole 
som har rom for alle, og det er heller ikke 
et hinder om de ikke har mulighet til å 
betale for det selv. I 2022 hadde nesten 
samtlige behov for hjelp til å dekke 
kostnaden, og ved hjelp av ulike fond ble 
ikke utgiften belastet dem.

I løpet av året hadde vi en 
sommerkonsert og en julekonsert hvor 
foreldre og venner kan se elevene 
fremføre. På sommerkonserten var det 
en elev som har vært hos oss i fem år 
som endelig våget å fremføre. Det har 
tatt tid for at hun ble trygg nok til dette, 
så det er stort. Hun fremførte også på 
julekonserten hvor det var rekordmange 
elever som fremførte; 17 elever.

Til jul hadde vi juleavslutning med bowling 
og mat. I tillegg fikk de et gavekort hver 
slik at de kunne kjøpe seg det de ønsket. 

Elevene har også i løpet av året fått 
mulighet til å bli med på Startkamper, 
Palmesus Junior, TIX-konsert og julebord 
med god mat og show.
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Blå Kors speideren
Gruppeleder: Yngve Andersen

Morsomme turer, spennende aktiviteter og godt miljø kjennetegner Blå Kors speideren. 
De yngste starter som regel når de er en syv-åtte år gamle. Noen er med for en kort 
periode, andre er med i flere år og kanskje blir ledere selv. Speidergruppa er en del av 
Blå Kors Kristiansand som har over 100 ansatte. All innsats i speidergruppa er ulønnet. 

Antall ledere: Seks ledere på frivillig basis.
Antall speidere: 49 medlemmer.
Møteplasser: Ledningdalen og Hestefalltjønn på Tinnheia og Speiderhuset på Høietun, 

Året 2022

Speidergruppa har siden mai 2022 
disponert speiderhuset på Høietun 208, 
og i juni ble det bygget en bålhytte. 

Vi har speidermøter hver uke, pluss turer 
der hele familien inviteres. Når vi har hatt 
en helgetur, har vi speiderfri påfølgende 
uke og har ledermøte. 

Speiderhytta Blåstua på Mushom har fått 
nyoppusset brønnhus, samt skiftet noe 
kledning.

Kristiansand Blå Kors St. Georgs 
Gilde.
Vi har tre av våre ledere som er medlem 
av Gildet. Gildet består av tidligere aktive
ledere i vår speidergruppe og ble 
opprettet i 2009. Gildet er en god 
støttespiller for speidergruppa og bidratt 
til bygging av alle våre lavvoer i skogen, 
samt dugnader på
Blåstua. 

14 voksne Blå Kors speidere har 
avholdt 10 gildemøter i 2022 pluss 
deltatt på Fellowshipdag hos 1. 
Kr.sand St.Georgsgilde på Stiftegården. 
Innemøter med forskjellige temaer, 
møter i bålhyttene i Ledningdalen og på 
Høietun, dugnad på Blåstua, arrangert 
frokost på St.Georgsdagen og deltatt på 
gudstjeneste i Domkirken. Gildemester: 
Leif Johannessen   
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Blå Kors steg for steg
Virksomhetsleder: Inger Sørensen

Blå Kors steg for steg er et overgangstilbud for personer som opplever utenforskap, 
ofte relatert til rus, helse, kriminalitet og ensomhet.

Antall ansatte: 7 ansatte (5,7 årsverk).
Antall brukere: Ca 193 deltakere.
Adresse: Rådhusgata 53, 4604 Kristiansand.

Året 2022

Blå Kors steg for steg er et recovery-
orientert, individuelt og brukerstyrt 
oppfølgingstilbud. Vi praktiserer 
individuell skreddersøm, dvs. vi møter 
hver enkelt på deres individuelle 
ønsker og behov og tilrettelegger 
oppfølgingstilbudet med utgangspunkt 
i dette. Målet er også å styrke den 
enkeltes sosiale integrering i lokalmiljøet 
med fokus på bolig, nettverk, fritid og 
eventuelt arbeid og utdanning.

Blant våre deltakere kom 20 ut i ordinært 
arbeid og 16 startet på et utdanningsløp. 
Personlig økonomi og ny bolig var aktuelle 
tema for flere.

«Marin Omsorg» – et unikt verktøy
Vi startet opp «Marin Omsorg» i 2022. Blå 
Kors Kristiansand har fokus på bærekraft.

Vi mennesker påvirkes gjensidig av 
hverandre og av våre omgivelser, og våre 
omgivelser påvirkes av oss - på godt og 

vondt. Siden vi erkjenner at mennesker 
og natur gjensidig påvirkes av hverandre 
– hvorfor ikke «slå dem sammen» og se 
hvilke synergier det kan gi?

«Marin Omsorg» har som formål å 
kombinere miljøvern i form av profesjonell 
plastrydding i marine soner, med sin 
lange tradisjon og kompetanse innen 
menneskevern. Samtidig som vi verner 
om naturen, tilrettelegger vi for mestring 
og meningsfylt innhold for dem som blir 
med. Å ha noe å stå opp til, innhold i 
hverdagen, møte andre mennesker og 
bli klar over egne ressurser, kan åpne 
opp for nye muligheter. Vi har tro på 
at dette kan gi synergier som f.eks. nye 
interesseområder, nye nettverk, nye 
aktiviteter, jobb og utdanning.

Antall ryddeaksjoner: 100
Antall aksjonstimer: 5521
Ryddet plast i kg: 10 930
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«Du er den første som ikke 
forteller meg hva jeg bør gjøre».

Sitat fra en deltaker i 2022.
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Blå Kors studio b
Kontaktperson: Håkon Sagen

Blå Kors studio b er et av Norges største studio og blir brukt til både innspillinger, 
videoproduksjoner og studiokonserter. 

Antall ansatte: 1 ansatt (0,3 årsverk).
Antall brukere: 3-400 konsertgjester og kunder.
Adresse: Bergtoras Vei 120, 4633 Kristiansand.

Året 2022

I 2022 skjedde det mye spennende i 
Studio B. Studioet ble brukt til å ha 
konserter, musikkvideo-innspillinger og 
preproduksjon med en rekke forskjellige 
artister. Blant dem kan vi nevne Amanda 
Tenfjord kjent fra Eurovision Hellas, 
metalbandet Shining, pop-gruppen Cherry 
Cinema, samt Uncanny og Våde. 

Det ble også laget en rekke 
informasjonsfilmer for ulike tiltak innen 
Blå Kors og for andre organisasjoner som 
RVTS. Ved konsertene vi har arrangert 
har vi vært oppe i 90 publikummere i det 
store innspillingsrommet, og fått meget 
gode tilbakemeldinger fra publikum.

 

Studioet har også blitt leid ut til NLA på 
Gimlekollen, Sanden Media, Norea, RVTS 
og andre aktører.

Håkon Sagen jobbet i en deltidsstilling på 
30% i deler av året, og er for tiden en som 
drar i tråder og booker inn ulike aktører 
og artister, samt organiserer ved utleie. 

Fokuset for Studio B fremover er å 
jobbe som tilbydere av musikkvideo, 
studioinnspillinger, preproduksjon, 
konserter og lignende eventer.

Fra studiokonsert med Amanda Tenfjord
i august 2022
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Blå Kors Ung
Prosjektleder: Karine Abrahamsen

Sosiale fritidstilbud for ungdom i alderen 12-19 år. Faste ukentlige grupper og drop-in 
tilbud fire ettermiddager i uka med mulighet for leksehjelp, gratis mat og aktivitet. 

Antall ansatte: 11 ansatte (1,7 årsverk).
Antall brukere: 20 ungdommer i faste grupper og ca 1800 på drop-in tilbudene.
Adresse: Rådhusgata 53, 4614 Kristiansand.

Året 2022

I gruppetilbudene våre ser vi at flere av 
ungdommene som sliter med å finne 
sin plass i andre sosiale settinger, våger 
å utfolde seg og ta plass når gruppen 
møtes. Det er stort å se hvor trygge de 
har blitt på hverandre og de voksne som 
har ansvar for gruppen.

Den ene gruppen har gått gjennom noe 
som heter Flexid-kurs. Dette kurset er for 
ungdom som opplever seg dratt mellom 
to kulturer; en på hjemmebane og en 
ellers i den norske kulturen. Der har 
ungdom uttrykt at de på kurset har fått 
snakket om det som er utfordrende ved 
dette, og at de aldri har snakket om dette 
tidligere med andre.

På drop-in tilbudet vi har hatt gjennom 
året så vi en markant økning mot slutten 
av året. Det ble så mange at vi så behovet 
for å flytte inn i større lokaler. På ett 
tidspunkt var det 27 ungdommer innom 
på samme ettermiddag.

I starten av året hadde vi også et tilbud 
for ungdommer i Mandal, Lindesnes som 
traff hverandre ukentlig.

En gang i måneden har det også blitt 
arrangert Blå Kors Ung kveld i Blå Kors 
aktivitetspark hvor ungdommene får 
gratis mat og aktivitet.

Ungdommene har ellers fått mulighet til å 
bli med på gratis aktiviteter i feriene; leir, 
aquarama og dyreparken, klatring, glowing 
golf og skyland. Flere har også fått 
mulighet til å oppleve Palmesus junior, 
TIX-konsert, Startkamper og julebord med 
god mat og show.

«Gruppen gir meg en grunn
til å stå opp om morgenen.»

Sitat fra en ungdom i 2022.
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Fundraisingavdelingen
Fundraisingansvarlig: Ronnie Jacobsen

For Blå Kors Kristiansand er det en strategi å utvikle fundraisingsarbeidet slik at 
vi blir midre avhengig av offentlige tilskudd, og på den måten mindre sårbare for 
endringer og politiske prioriteringer. Målet er hele tiden å kunne bidra til å hjelpe flere 
mennesker i vanskelige livssituasjoner.

Antall ansatte: 4 ansatte (2,8 årsverk).
Adresse: Tangen 11, 4614 Kristiansand.

Året 2022

I løpet av året gjennomførte vi mange 
små og store aktiviteter, arrangementer 
og kampanjer for å skape midler til det 
viktige Blå Kors-arbeidet. Vi er veldig 
takknemlige for alle store og små bidrag 
som blir gitt av privatpersoner, bedrifter 
og andre aktører vi samarbeider med!

Mange ønsker å være med å bidra, og vi 
forsøker å legge til rette for dette ved 
å lage attraktive aktiviteter som både 
skaper stolhet og engasjement hos hver 
enkelt giver, og gir verdifulle midler til 
arbeidet.

Noen av aktivitetene i 2022
•	 Auksjoner i Kristiansand, Lyngdal, 

Sirdal, Hægebostad, og Flekkefjord.
•	 Båtlotteriet 2022
•	 Barnekunstprosjektet ”Soria Moria” 

i samarbeid med Kilden og andre 
aktører.

•	 Salg av ”Blå gleder”, julegaver til 
bedrifter

•	 Innsamlingsaksjonen ”En by uten 
fattigdom” i Lister, Lindesnes, 
Kristiansand og Arendal

Kunstverket til Watson og Hama ble solgt for 
500.000,- til inntekt for Blå Kors Kristiansand.
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Markedsavdelingen
Markedsansvarlig: Henning Reme

Blå Kors Kristiansand har en egen markedsavdeling som har overordnet ansvar for 
markedsføring og kommunikasjon for virksomhetene. Strategisk merkevarebygging 
over flere år har bl.a. bidratt til at Blå Kors i Kristiansand har fått en sterkere identitet 
og kjennskap i regionen. Dette bidrar videre til stolthet internt blant de ansatte.

Antall ansatte: 4 ansatte (3,6 årsverk).
Adresse: Tangen 11, 4614 Kristiansand.

Året 2022

Merkevarebygging, kommunikasjon og  
synligheter de viktigste stikkordene som 
preger arbeidet i markedsavdelingen. 
God ekstern kommunikasjon i forskjellige 
kanaler gir store ringvirkninger, blant 
annet for å være til hjelp for flere, skape 
engasjement, inspirere til gaver og nye 
samarbeid, samt skape intern stolthet 
blant de ansatte. 

Vi har opprettholdt en god dialog med de 
største mediene i landsdelen og får god 
pressedekning på våre nyhetssaker. 

Det er krevende å etablere kommersielle 
konsepter til inntekt for Blå Kors-
arbeidet, og her har markedsavdelingen 
vært en viktig bidragsyter. Vi selger 
både ved, kaffe og klær, og dette skal 
synliggjøres og treffe ulike målgrupper.

Mye av aktivitetene i avdelingen har 
også vært knyttet til fundraisingarbeidet, 
spesielt i forbindelse med arrangementer 
og større kampanjer. 

I løpet av 2022 hadde vi over 450 
registrerte ”oppdrag” for virksomhetene, 
i tillegg til ikke-registrerte oppdrag, 
utvikling og arbeid med generell 
merkevarebygging.

Markedsavdelingen har høy faglig bredde 
og teknisk kompetanse. I løpet av året 
utvidet vi staben med en egen digital 
publisher som har hovedfokus på daglige 
oppdateringer i sosiale kanaler som 
Facebook, Instagram m.fl., samt at vi har 
tatt inn en student i praksis.

Audun Rensel fra markedsavdelingen fremfører 
den egenkomponerte låta ”Ut Av Mørket” på 
Markedsføringsforeningens julefrokost 2022.



BLÅ KORS KRISTIANSAND ÅRET 2022 37



BLÅ KORS KRISTIANSAND ÅRET 202238

Utvalg av mediesaker

Fædrelandsvennen
Lørdag 15. januar 2022 NYHETER
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1. januar overtok 
Blå Kors driften av 
bruktbutikken på 
Mjåvann. Fredag 
ble de nye lokale 
åpnet for kundene.

KRISTIANSAND

– Dette er en stor dag for oss, sier 
Mette Lilleeng Pettersen, HR- og 
organisasjonssjef i Blå Kors Kris-
tiansand.

Fredag klippet hun og Linn Ol-
sen Nordby (daglig leder i Avfall 
Sør) den røde snora, og erklærte 
Blå Kors gjenbruk Kristiansand 
for åpnet.

Den ideelle organisasjonen 
skrev i slutten av november en 
avtale om å drifte Avfall Sør sin 
bruktbutikk på Mjåvann de neste 
fem årene. 

Avtalen gjaldt fra 1. januar, 
men de to første ukene av året 
ble brukt til å pusse opp butik-
ken, og kle den opp i Blå Kors-stil 
og farger.

Fredag kunne de første kun-
dene slippes inn. Rett før klokka 

12.00 var det nærmere 100 men-
nesker som hadde samlet seg 
utenfor.

POPULÆR BLANT KUNDENE
Blant de første i køen var Jørn 
Dvergsnes. Han var på plass en 
times tid før dørene åpnet.

– Jeg liker å gå her, og var her 
veldig mye i fjor også, sier Dvergs-
nes.

Han har selv en bruktbutikk på 
Hånes senter. Fredag kjøpte han 
flere ting som han har tenkt å sel-
ge videre i egen butikk, blant an-
net et snowboard, en kikkert og et 
kamera, for å nevne noe.

– Man vet aldri hva som er her 
fra dag til dag, så det er veldig gøy.

– Hvordan synes du butikken 
har blitt?

– Den er veldig åpen og luftig, 
men det går på bekostning av ting 
da. Min bruktbutikk er veldig pak-
ket, og veldig mange ting på liten 
plass. Da kan man lete litt, og bru-
ke lang tid, sier Dvergsnes.

– FOLK HAR VENTET LENGE
Sissel Olsen er butikksjef, og var 
med som butikkmedarbeider da 
Avfall Sør etablerte bruktbutik-
ken i november 2017.

Nå skal hun drifte butikken for 

Blå Kors.
– Dette blir kjempegøy. Her har 

vi mye nytt og forskjellig, og det 
blir en kjempespennende pro-
sjekt, sier hun.

Gjenbruksbutikken på Mjåvann 
har vært populær blant kundene 
hele veien. Det pleier å være kø 
hver dag når dørene åpnes.

– Nå har vi vært stengt i 14 da-
ger, og da har folk ventet lenge på 
dette.

– Hvordan blir det framover, 
tror du?

– Jeg tror det kommer mange 
nye folk, nå som Blå Kors har 
overtatt. Butikken vil nok bli enda 
mer kjent, sier Olsen.

I 2021 ble det omsatt rundt 260 
tonn med gjenbruksvarer her. Nå 
som Blå Kors har tatt over, et må-
let å øke dette med ti prosent.

I tillegg til å drive butikken, skal 
Blå Kors også bidra i logistikkpro-

sessen, og hente varene fra gjen-
bruksstasjonen i Sørlandsparken.

KAN HJELPE ENDA FLERE
Arvid Solheim, daglig leder i Blå 
Kors Kristiansand, beskriver dette 
som en historisk dag.

– Vi har rike tradisjoner for 
gjenbruk tilbake i tid, og har blant 
annet drevet bokhandel i Lille-
markens og Kaffebørsen, sier han.

De siste 10–15 årene har organi-
sasjonen fått mange brukte gjen-
stander, som de har gitt bort til 
trengende.

– Nå kan vi kombinere det. Vi 
kan selge de fine gjenstandene, 
og inntektene går til å hjelpe enda 
flere. I tillegg kan vi gi bort det vi 
ikke kan selge her, sier Solheim.

Blå Kors vil også bruke gjen-
bruksbutikken til å gi arbeidstre-
ning til sine brukere, samt at også 
tidgivere (frivillige) skal bidra på 
driften.

– Vi er også veldig stolte av sam-
arbeidet med kommunen, og at de 
valgte oss blant seks andre, sier 
Solheim.

TEKST: HÅVARD  KARLSEN
havard.karlsen@fvn.no

K
R

S
-S

H
2

2-3
K

R
S

-S
H

2
2-3

KRISTIANSAND–HIRTSHALS 3 timer og 15 minutter

Indrefilet av 
storfe
900–1200 g, frys

Deli

Kyllingbryst
2 kg, frys

Tulip

Bacon
900 g, kjøl

Indrefilet av kalv
1,1–1,4 kg, frys
Normalpris om bord 27990

Extra, 30-pk
Alle varianter, 420 g
Normalpris om bord 17990

Anthon Berg 

Luxury Gold
800 g
Normalpris om bord 19990

Ved bestilling på telefon og terminal tilkommer servicehonorar
colorline.no | 22 94 42 00

19990
PR KG

NÅ!

19990
PR KG 

ALLTID

12990
SPAR 50,-

NÅ!

15990
SPAR 40,-

NÅ!

*Tur/retur samme dag. Ta med bil fra 190,–. Bestilles tidligst 14 dager før avreise. Vi følger nasjonale retningslinjer for smittevern.

SUPERONSDAG

FAST LAVPRIS ALLE DAGER FAST LAVPRIS ALLE DAGER FAST LAVPRIS ALLE DAGER

SUPERONSDAG SUPERONSDAG

KRISTIANSAND–HIRTSHALS 3 timer og 15 minutter

GJØR TAXFREE-KUPP  
PÅ SUPERSPEED 
Her får du mye for pengene!

DAGSTUR

PR PERSON

50,–FRA

Ikke-medlem fra 99,–

COLOR CLUB

9990
 PR PK

ALLTID

6990
 PR PK

ALLTID

SUPERONSDAG er tilbake 19. januar

Blå Kors åpnet på Mjåvann
GJENBRUKSBUTIKK

Sissel Olsen er butikksjef ved Blå Kors gjenbruk Kristiansand på 
Mjåvann. FOTO: HÅVARD KARLSEN

Fædrelandsvennen
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6

Food Asylum lover at nye 
rutiner er på plass etter to 
branntilløp det siste drøye 
halvåret.

KRISTIANSAND

– Opplysningene som politiet 
innhentet på stedet, tilsier at 
avrenning fra et dørslag med 
matrester har dryppet ned på 
en avslått frityrkoker, sier po-
litiadvokat Johan Martin Kile i 
politiet i Agder til Fædrelands-
vennen.

Ettersom frityrkokeren 
fremdeles var varm, oppsto 
trolig branntilløpet som følge 
av dette.

Det var klokken 23.50 søn-
dag kveld nødetatene fikk mel-
ding om røykutvikling i take 
away-restauranten i Dronnin-
gens gate i Kristiansand sen-
trum.

Administrerende direktør i 
Gastrogruppen og daglig leder 
ved Food Asylum, Narve Ellef-
sen, beklager hendelsen.

– En menneskelig svikt, dess-
verre. Nye rutiner er på plass 
for å hindre at dette skjer igjen. 
Ingen store skader, heldigvis, 
skriver Ellefsen i en SMS til Fæ-
drelandsvennen.

Det er ikke kjent hva de nye 
rutinene innebærer.

ETTERFORSKER SAKEN
Ellefsen skriver at spisestedet 
holder åpent igjen mandag, til 
tross for branntilløpet søndag 
kveld.

Politiet etterforsker nå saken 
videre og undersøker om det 
har skjedd noe straffbart.

– Politiet vil etterforske sa-
ken for å klarlegge årsaksfor-
holdet nærmere, og vurdere 
om det er grunnlag for mistan-
ke om noen straffbar handling 
i forbindelse med hendelsen, 
sier politiadvokat Kile.

ALARMEN VARSLET 
Utrykningsleder i brannvese-
net, Trond Busterud, fortel-
ler at de raskt fikk kontroll på 
branntilløpet da de ankom spi-
sestedet. 

Alarmen i bygget ble utløst 
av røyken, noe som gjorde at 

nødetatene kom fort til stedet.
– Brannalarmen i bygget 

varsler også leilighetene over 
og beboere der ringte raskt 110 
da de oppdaget at det var mye 
røyk inne i restauranten, sier 
Busterud.

Brannvesenet knuste en rute 
i inngangspartiet i restauran-
ten for å lufte ut røyken, og 
røykdykkere tok seg inn og 
slukket brannen.

ANDRE GANGEN DET SKJER
Branntilløpet søndag kveld 
var det andre tilfellet på rela-
tivt kort tid ved Food Asylum.

Kvelden 27. juni i fjor som-
mer oppstod en lignende hen-
delse samme sted.

Også den gang måtte nøde-
tatene rykke ut for å slukke en 
brann i en frityrkoker på kjøk-
kenet. 

Leilighetene i bygget ble eva-
kuert.

– Behovet for at politiet et-
terforsker hendelsen (søndag 
kveld) forsterkes av at et lig-
nende forhold skjedde samme 
sted for et halvt år siden, sier 
politiadvokaten avslutningsvis.

TEKST: ANDERS MJAALAND
anders.mjaaland@fvn.no

Dette er gryta hvor røykutvik-
lingen startet. FOTO: JAN ODDVAR 

EIDE

AVVERGET BRANN 

To branntilløp etter 
stengetid på et halvt år

Det oppsto røykutvikling inne i take away-restauranten Food 
Asylum sent søndag kveld.
FOTO: JAN ODDVAR EIDE

MIDT I FEBRUAR

10. februar arrangerer Hotel 
Ernst den utsatte julemidda-
gen for brukerne av Blå Kors 
Barnas Stasjon.

KRISTIANSAND

– Vi synes at det er veldig bra at 
vi får gjort dette nå, sier Anthony 
Trondsen, salgssjef hos Clarion 
Hotel Ernst.

Julemiddagen skulle egentlig 
ha blitt arrangert 21. desember, 
men på grunn av det høye smit-
tetrykket i Kristiansand før jul ble 
den utsatt.

1. februar fjernet regjeringen 
svært mange av koronatiltakene, 
og det er blant annet ikke antalls-
begrensninger på arrangementer 
innendørs lenger.

Det er fortsatt et krav om smit-
tevernfaglig forsvarlig drift, og en 
anbefaling om å holde meteren.

– Dette går under et privat ar-
rangement, selv om det er i regi 
av en organisasjon. Da må vi til-
rettelegge for en meter mellom 
hver familie, og det gjør vi, sier 
Trondsen.

De som kommer, vil bli servert 

julemat.
– Det blir pinnekjøtt og ribbe, 

sier Trondsen.
Ernst har også fått noen bedrif-

ter med på laget. De vil komme 
med boller og is til alle.

150 MIDDAGSGJESTER
Det kommer rundt 150 stykker til 
middagen. 

– Vi er veldig glade for at An-
thony og gjengen på Ernst er 
giret på dette slik at vi får gjen-
nomført, sier Cecilie Reite Weiby, 
avdelingsleder ved Blå Kors Bar-
nas Stasjon.

Da de satt den nye datoen før 
jul, var de usikre på hvordan re-
striksjonene ville være. 

– Det ble da satt et tak på 150, 
som er cirka 50 familier. Det til-
svarer cirka 1/3 av brukerne av 
Barnas Stasjon. De har fått til-
budet av sin kontaktperson i Blå 
Kors.

– De plassene ble fort tatt.
Familiene vil bli satt på faste, 

tilviste plasser. Det legges heller 
ikke opp til mingling eller under-
holdning på grunn av smittevern.

– Hvordan var tilbakemeldin-

gene da dere måtte avlyse?
– En del av familiene uttrykte 

at det var veldig trist, og det var 
dessverre enda en ting som ble 
avlyst rundt jul. 

– SKAL BLI FINT Å MØTES
Reite Weiby sier at familiene gle-
der seg til middagen.

– Vi har fått veldig positiv re-
spons fra de som fikk tilbudet. Det 
skal bli fint for familiene å møtes.

Det er mye smitte på Sørlandet 
nå, selv om de fleste tiltakene er 
borte.

Nå er det tre-fire dager til, så vi 
håper det ikke blir et stort frafall 
på grunn av smittevern. Da må vi 
eventuelt kaste oss rundt og ringe, 
sier hun.

Før jul klarte Blå Kors Barnas 
Stasjon å arrangere juleavslut-
ning for alle brukerne i mindre 
grupper.

– Det var folk veldig takknemlig 
for, sier Reite Weiby.

TEKST: HÅVARD  KARLSEN
havard.karlsen@fvn.no

Dette bildet ble tatt før jul, før middagen til brukerne av Blå Kors Barnas Stasjon ble avlyst. Nå kan den 
endelig bli arrangert. Fra venstre; Knut Are Jølstad (miljøterapeut ved Blå Kors Barnas Stasjon), Cecilie 
Reite (avdelingsleder ved Blå Kors Barnas Stasjon) og Anthony Trondsen (salgssjef hos Clarion Ernst Hotel).
FOTO: KJARTAN BJELLAND

Nå kan de omsider  
servere julemiddagen 

KRISTIANSAND

Drivstofftyveri fra flere biler
 ● Mandag morgen ble det oppdaget at det har vært 

stjålet diesel fra flere biler på Mjåvann industriom-
råde i Kristiansand. Tyveriene skal ha skjedd i løpet 
av helga. Politiet som vært på stedet og foretatt under-
søkelser, ønsker tips fra publikum. FVN.NO 

AGDER

To hunder påkjørt
 ● Mandag ettermiddag fikk politiet melding om 

to hunder som ble påkjørt. Det skjedde ved Aug-
landstjønn i Vågsbygd i Kristiansand. Den stakk av 
gårde. På Breimoen i Kvinesdal ble også en hund 
påkjørt. Den ble tatt med til dyrlege. FVN.NO 

Fædrelandsvennen
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I sommer måtte Blå 
Kors barnas stasjon 
i Kristiansand for 
første gang innføre 
venteliste for nye 
brukere. Pågangen 
er nå enorm.
KRISTIANSAND

– Det er veldig tøffe tider. Strøm-
men og maten burde ikke være så 
dyr, sier «Mari».

Tobarnsmora er innom Blå 
Kors barnas stasjon i Kristiansand 
for å snakke litt om sin egen situa-
sjon, og hjelpen hun har fått av 
organisasjonen de siste ti årene.

På motsatt side av bordet sit-
ter Jorunn Lossius (KrF) og Olaug 
Bollestad (KrF-leder) og følger 
spent med.

– Det går så vidt rundt nå, for-
klarer «Mari».

Hun og familien på fire er blant 
de heldige. Blå Kors hjelper dem 
med ved til oppvarming, og en 
matpose hvis det kniper.

Barna får også tilbud om aktivi-
teter, og i sommer fikk de mulig-
het til å dra på ferie med ungene.

– De har hjulpet oss med man-
ge ting, men det hadde vært fint å 
ikke være avhengig av den ekstra 
støtten, forklarer «Mari».

– BEKYMRER OSS VELDIG
Mange sliter nå og er avhengig av 
hjelp for å klare seg. Det merker 
også Blå Kors Kristiansand.

– Dette bekymrer oss veldig, 
sier Anne-Randi Hanssen.

Hun er virksomhetsleder for 
Blå Kors barnas stasjon, som 
har tre avdelinger på Sørlandet 
(Kristiansand, Lindesnes og Lis-
ter) med til sammen rundt 1000 
brukere på årsbasis.

Det er et lavterskeltilbud til fa-
milier i sårbare situasjoner som 
har behov for støtte, veiledning 
og et godt sted å være.

– Det er stor pågang hele tida. 
Vi trodde det skulle dempe seg et-
ter korona, men så er det rett opp, 
sier Hanssen.

Dette gjelder alle de tre stasjo-
nene. I sommer var det så mange 

som trengte hjelp ved stasjonen i 
Kristiansand at de måtte si stopp, 
og innføre ventelister.

Det har aldri skjedd før.
– Nå har vi fått omorganisert 

noen av tiltakene, og vi klarer å 
gi et tilbud til alle, sier Hanssen.

– HAR BLITT MYE VERRE
Brukerne av Blå Kors barnas sta-
sjon har sammensatte utfordrin-
ger. Nå de siste månedene har 
brorpartene av samtalene hand-
let om penger.

– Økonomi overskygger nes-
ten alt. I høst ser vi at det har blitt 
mye, mye verre, sier Hanssen.

Mange av familiene strever nå 
med å få det til å gå rundt.

– Det å grue seg til strømreg-
ninga og vite at det ikke blir bedre. 
Det er så stress, forklarer Hans-
sen, og fortsetter; 

– Det påvirker hele familien og 
foreldrenes tilstedeværelse for 
barna.

– FLERE FATTIGE BARN
Arvid Solheim er daglig leder i Blå 
Kors Kristiansand.

Han sier fokuset nå er å stå 
sammen for å hjelpe den stadig 
voksende gruppen mennesker i 
nød.  

– Vi merker stor pågang på mat, 
ved og klær. Barnas stasjon har et 
enormt antall henvendelser nå, 
forklarer han.

Fædrelandsvennen har de siste 
årene satt søkelys på barnefattig-
dom, utenforskap og ulikheter i 
Kristiansand gjennom artikkel-
serien «Byen Vår».

Tall hentet inn fra Statistisk 
Sentralbyrå (SSB), viser at det 
var 2878 fattige barn i Kristian-
sand i 2020.

– Nå har det tallet garantert økt. 
De som før var i balanse, kommer 
nå under, sier Solheim.

Jorunn Lossius (KrF) sier til Fæ-
drelandsvennen at det gjør sterkt 
inntrykk å høre historien til to av 
brukerne.

– Vi vet at folk som fra før av har 
hatt utfordringer til å få endene 
til å møtes nå opplever enda ster-
kere press. Nå møtes faktisk ikke 
endene lenger.

TEKST: HÅVARD  KARLSEN
havard.karlsen@fvn.no

BLÅ KORS. Måtte innføre venteliste

Torsdag hadde Blå Kors barnas stasjon i Kristiansand besøk av Jorunn Lossius (KrF) og Olaug Bollestad 
(KrF-leder). To av brukerne, som begge ønsket å være anonyme, fortalte om sin erfaring med tilbudet, og 
hvordan situasjonen er nå, med rekordhøye priser på blant annet strøm og mat. «Mari» sitter til venstre. 
FOTO: HÅVARD KARLSEN

Anne-Randi 
Hanssen er 
virksomhets-
leder for Blå 
Kors barnas 
stasjon, som 
har tre 
avdelinger på 
Sørlandet.
FOTO: HÅVARD 

KARLSEN

 D Økonomi overskygger nesten alt.

 DDet er veldig tøffe  
tider. Strømmen og  
maten burde ikke  

være så dyr. Det går 
så vidt rundt nå.

«MARI», tobarnsmor

 DDet å grue seg til strøm-
regninga og vite at det ikke 
blir bedre. Det er så stress. 
Det påvirker hele familien  

og foreldrenes tilstede-
værelse for barna.

ANNE-RANDI HANSSEN,  
virksomhetsleder for Blå Kors barnas stasjon
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NY PADLEREKORD

Ifølge det Fædrelandsven-
nen får opplyst satte Bent 
Bakke fra Søgne ny padle-
rekord over Skagerrak 
tirsdag. Likevel er han ikke 
helt fornøyd.

KRISTIANSAND

 – Du så ikke godt ut, var ordene 
som møtte Bent Bakke fra Søg-
ne da han kom padlende inn til 
sørlandskysten tirsdag etter-
middag. 

Klokka sju på morgenen sam-
me dag startet Bakke på det som 
ifølge Fædrelandsvennens opp-
lysninger er den raskeste regis-
trerte padleturen over Skager-
rak noensinne. Målet hans var 
å slå den gamle rekorden på 11 
timer og 42 minutter.

10 timer og 18 minutter senere 
nådde 46-åringen fastlandet i 
Grimstad. 

Det var N247 som omtalte 
padleturen først.

IKKE FORNØYD
Til tross for at Bakke brukte 1 
time og 24 minutter mindre enn 
det Eivind Vold gjorde i 2016, da 
han ifølge NRK satte den forrige 
rekorden, er han ikke helt for-
nøyd.

– Skal jeg være ærlig så ble jeg 
ganske sur siden jeg ikke kom 
inn på ti timer. Jeg hadde jo grei 
margin til forrige rekord, men 
hadde likevel satt meg et ekstra 
mål om å klare turen på ti timer, 
sier Bakke.

En faktor som han selv me-
ner kan være med på å forklare 
hvorfor han ikke klarte målet er 
mangelen på vind. Det er nem-
lig slik at mer vind gjør det en-
klere å padle en slik kajakk.

– Forholdene ble vanskelige, 
og jeg måtte bruke mye krefter 
på å opprettholde hastigheten. 
Når jeg da endelig kom frem til 
fastland i Grimstad var jeg så 
sliten at jeg ramla sidelengs ut 
av båten. Da kom det bort en 
mann som lurte på om jeg had-
de padlet langt. Jeg så visst ikke 
så godt ut, sier han.

– ANDRE PLASS: 
FØRSTE TAPER
Ideen om å padle over Skager-
rak har Bakke tenkt på lenge, 
men det var først etter han vant 
sølv i NM i padling lørdag at ide-
en ble gjort til virkelighet. 

– Jeg kom jo på andre plass, 
altså første taper. Jeg var ikke 
helt fornøyd med det, så når 
folk rundt meg begynte å snak-

ke om rekorden over Skagerrak 
bestemte jeg meg for å prøve å 
slå den, sier Bakke. 

Mandag kveld tok Bakke dan-
skeferja over Skagerrak, og tirs-
dag morgen startet returen i ka-
jakken.

PADLET UTEN FØLGEBÅT
Selv om overfarten over Skager-
rak kan være både hard og kre-
vende, padlet Bakke helt alene 
uten følgebåt. På spørsmål om 
han hadde noen sikkerhetsplan 
svarer han at han hadde med 
seg nødpeilesender som han 
eventuelt kunne utløse.

– Jeg er veldig trygg på meg 
selv, og var helt sikker på at jeg 
skulle klare turen. Ellers hadde 
jeg ikke gjort det, sier Bakke.

– Hvordan reagerte de rundt 
deg når du fortalte at du ville 
padle over Skagerrak?

– Jeg sa det faktisk bare til 
to personer. De ble først litt 
skeptiske siden jeg ikke skulle 
ha med følgebåt, men ble fort 
trygge på at det skulle gå fint, 
sier han.

TEKST:    
TINA LINNÉA FOSS-STRAY
tina.stray@fvn.no

Bent Bakke brukte 10 timer og 18 minutter på å padle fra Danmark til Norge tirsdag. Bildet er tatt ved 
en annen anledning. FOTO: PRIVAT

Padlet fra Danmark til 
Norge på rundt ti timer

Økonomi overskygger nesten alt.
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MOBBEBEGREPET

Blå Kors SnakkOmMobbing.
no mener det er uheldig at 
mange skoler ikke lenger 
bruker ordet mobbing i 
planene sine.

KRISTIANSAND

– Vi vet at det er mobbing på alle 
skoler. Der det er barn, finnes det 
mobbeadferd, sier Anette Gaus-
dal, som er virksomhetsleder for 
Blå Kors SnakkOmMobbing.no.

Torsdag arrangerte de en na-
sjonal mobbekonferanse i Kristi-
ansand. Ansatte fra skoler i hele 
Norge var påmeldt.

Gausdal adresserte i forkant av 
konferansen en problemstilling 
de har møtt de siste årene.

– Når vi har vært rundt på sko-
ler og snakket med rektorer, sier 
mange at de egentlig ikke bruker 
ordet mobbing lenger.  

Hun mener skolene nå bru-
ker ord fra oppvekstloven som 
mer generelt handler om elevens 
trygghet og trivsel på skolen. 

– Vi er bekymret for at det kan 
ta fokus bort fra de uheldige so-
siale mekanismene, forklarer 
Gausdal.

– MÅ KJENNE DET IGJEN
– Hvorfor er det viktig å bruke be-
grepet mobbing?

– Det er viktig at både lærere, 
foreldre og elever kjenner til de-
finisjonene av mobbing. De må 
kjenne det igjen når det skjer. 

Ifølge Gausdal opplever de til 
og med skoler som sier at de ikke 
har mobbing. Da blir det ekstra 
vanskelig for elever å si fra.

Hun liker bedre de rektorene 
som sier at «vi jobber mot mob-

bing hver eneste dag på vår skole».
– Det er troverdig, og det er rik-

tig, sier Gausdal.

– SKOLENE ER REDDE
– Hva bør skolene gjøre?

– Vi anbefaler at de jobber sys-
tematisk mot mobbing og ikke 
legger det bort i en skuff. De bør 
lære elever hva mobbing er og 
hvordan det ser ut, og at det er 

riktig å si fra både på egne og an-
dres vegne.

Gausdal forteller at nyere fors-
kning peker på at løsningen på 
mobbing ofte ligger i at jevnal-
drende trer fram som ressurs for 
den utsatte.

– Ikke minst bør foreldre kobles 
på i større grad i dette arbeidet.

Hun tror skolene er redde for å 
kategorisere elevene som «mob-

ber» og «mobbeoffer».
– Det er jeg helt enig i, og det er 

kjempebelastende å få en merke-
lapp på seg.

UTVIDET BEGREPET
Rune Heggdal er kommunalsjef 
for skole og SFO i Kristiansand 
kommune. Han er ikke helt enig 
i at mobbebegrepet er borte i sko-
len.

– Med tanke på å ha et trygt og 
godt skolemiljø, har vi nok utvidet 
den tradisjonelle mobbedefinisjo-
nen. Vi har ikke bevisst tatt vekk 
mobbebegrepet, og i våre over-
ordnede planer er mobbing nevnt, 
forklarer han.

– Gausdal reiser en viktig pro-
blemstilling som vi ønsker vel-
kommen. Samtidig tar vi be-
kymringen på alvor. Det å ha den 
diskusjonen tror jeg er bra, sier 
han.

NULLTOLERANSE
Heggdal understreker at skolene 
har nulltoleranse og nullvisjon for 
mobbing.

– Det er ikke sånn at vi har be-
røringsangst her. Vi er nødt til å 
ta vårt ansvar, og jobbe for at alle 
tør å gripe inn eller si fra dersom 
noen blir utsatt for mobbing.

Han mener det også er nyttig å 
løfte opp tematikken med jevne 
mellomrom.

– Skolen må ha et våkent øye for 
om barn har det trygt og godt på 
skolen. Arbeidet med å bekjempe 
og forebygge mobbing er en kon-
tinuerlig prosess vi tar på største 
alvor, sier Heggdal.

TEKST: HÅVARD  KARLSEN
havard.karlsen@fvn.no

Blå Kors SnakkOmMobbing.no hadde i fjor rundt 5500 henvendelser.  
Christoffer Jensen og Benedicte F. Jonassen er to av de ansatte som 
jobber ved chat-senteret. FOTO: BLÅ KORS KRISTIANSAND

Anette Gausdal er opptatt av at 
skolene bruker ordet mobbing. 
FOTO: BLÅ KORS KRISTIANSAND

 DUheldig at skoler ikke 
 lenger vil bruke ordet mobbing. 

Det er viktig at både lærere, foreldre og elever kjenner til definisjonenene av mobbing. Da kjenner de det igjen når det skjer. 
FOTO: WILMA NORA DORTHELLINGER NYGAARD / NTB

Rune Heggdal er kommunalsjef 
for skole og SFO i Kristiansand. 
FOTO: TORMOD FLEM VEGGE 

Bernt Hulsker ble 
torsdag dømt til 18 
dagers betinget fengsel 
for hatefylle ytringer. 
Den tidligere fotball-
proffen anker ikke 
dommen. 

OSLO

– Min klient er først og 
fremst glad for at retten har 
trodd på at han ikke hadde 
rasistisk hensikt. Han kan 
leve med at retten mener 
han handlet grovt uakt-
somt, og at han ikke handlet 
forsettlig, med viten og vil-
je, slik påtalemyndigheten 
anførte, sier hans forsvarer, 
advokat Bernt Christian Bir-
keland, til NTB.

– Til tross for at det er de-
ler ved dommen som sik-
kert kunne vært diskutert 
videre, har han bestemt seg 
for å ikke anke dommen. 
Han ønsker nå å legge den-
ne saken bak seg, sier han 
videre. 

I dommen fra Oslo ting-
r e t t  h e -
ter det at 
Bernt Huls-
ker er dømt 
til å betale 
15.000 kro-
ner i bot, 
samt 5000 kroner i saks-
kostnader til det offentlige. 

De 18 dagene i fengsel 
idømmes med en prøvetid 
på to år. Aktor hadde bedt 
om 24 dager betinget feng-
sel.

45 år gamle Hulsker er 
funnet skyldig i begge til-
talepunktene. Han var til-
talt for hatefulle ytringer 
og hensynsløs atferd mot 
dørvakten Jwan Rasho un-
der et koronautsatt VGTV-
julebord på karaokebaren 
Syng mer i Oslo 10. mars i 
år. I tingretten innrømmet 
Hulsker å ha kalt Rasho for 
«jævla neger», men under-
streket at han var i «show-
humør» og ikke har et fiber 
rasisme i kroppen.
NTB 

Hulsker anker 
ikke rasisme-
dommen

ÅMLI

Vann- og  
røykskader  
etter brann

 ● Torsdag kveld rykket nø-
detatene ut til en brann i 
saganlegget til selskapet 
Bergene Holm ved Simon-
stad i Åmli. Brannvesenet 
rykket klokka 17.44. Alle 
ansatte ved saganlegget ble 
raskt gjort rede for. Det var 
ikke fare for spredning til 
andre bygg. Klokka 18.29 
opplyste politiet at brann-
vesenet hadde kontroll på 
brannen. Ifølge politiet skal 
det ha brent i båndsag inne 
i bygget. Skadene skal være 
begrenset, men produksjo-
nen ble stoppet og ny vur-
dering skulle etter planen 
gjøres fredag. 
FVN.NO 
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KRISTIANSAND

–Ofte kommer det inn folk jeg kjen-
te godt da jeg rusa meg. «Jøss!» 
Står du her! Jeg var sikker på at 

du var dau», har jeg fått høre. Men det er 
også en del jeg treffer i Markens som ikke 
kjenner meg igjen, sier Anne Grethe Ja-
kobsen (57). 

For litt over tre år siden var hun i ferd 
med å gå under av rusavhengighet. Dø-
trene hadde sluttet å tro på henne. Nå er 
kjøttet tilbake på beina. Naturlig livsmot 
skinner i øynene.

Fredag ga hun ut den selvbiografiske bo-
ka «Timeglass», og det ble feiret med bok-
signering hos Kirkens bymisjon i Grava-
ne. Her har hun arbeid to dager i uka, og 
her blir også boka lagt til salgs. 

– Blå Kors er hovedsponsor for boka, og 
de har bestilt 100 stykker, forteller Jakob-
sen. Hun leste også opp fra boka under Blå 
Kors’ julemiddag for vanskeligstilte for en 
snau måned siden.

MED DØTRENE
«Timeglass» forteller Anne Grethe Jakob-
sens historie om hvordan hun ble rusfri 
gjennom avgiftning og ettervern. Det be-
gynte hun med 1. oktober 2019, og tre år 
etter er hun fremdeles nykter. Hos Kirkens 
bymisjon jobber hun gjennom ordningen 
for Varig tilrettelagt arbeid gjennom NAV. 

– De har gjort en fantastisk jobb, både 
de og kriminalomsorgen, sier Jakobsen.

Vi treffer henne to dager før bokutgi-
velsen sammen med to av de fem barna, 
døtrene Ann-Karin Sundfør (36) og Vilde 
Sofie Sundfør (22).

– Dette har du klart alene, mamma. Men 
litt hjelp har du jo hatt fra oss, sier Ann-
Karin og smiler skjevt.

– Jeg er ikke lenger redd for at mamma 
skal ruse seg, og jeg er ikke stressa for at 
de skal ringe fra sykehuset eller et annet 
sted og fortelle at hun er død, sier Vilde 
Sofie. I tillegg til disse to har Anne Grete 
Jakobsen en sønn på 29, en datter på 27 
og en datter på 38. 

– Og så har jeg fem barnebarn, med det 
sjette på vei, smiler Anne Grethe. 

FRA BRUKER TIL ANSATT
Dag Nordbø, leder av Kirkens bymisjon 
sier:

– Anne Grethe har skrevet en sterk be-
retning hvor hun gjør som mange andre 

gode forfattere: Hun bruker erfaringer fra 
sitt eget liv. Hun utfordrer alle til å finne 
nye muligheter, for de finnes uansett hvil-
ken livssituasjon man er i. Hun er blitt en 
stor ressurs for oss her i Kirkens bymisjon, 
etter at hun kom hit for 2,5 år siden. Hun 
har gått fra å være bruker til å være an-
satt, og det er den måten vi ønsker å jobbe 
på: Vi vil gi mennesker med utfordringer 
en port inn til et arbeidsliv. sier Nordbø.

KAN JEG, KAN ALLE
Ideen til å begynne med boka fikk Jakob-
sen i påska 2021, inspirert av TV-serien 
«Krigerhjerter». Den handler om men-
nesker som kjemper seg ut av rusen. Ja-
kobsen har alltid hatt anlegg for å skrive, 
og nå tok hun fatt på jobben med utgangs-
punkt i dagbøker og dikt fra de siste årene.  

– Hvis jeg kunne klare dette, kan alle 
klare det! Jeg var så langt ute å kjøre som 
man kan bli, og det siste året som narko-
man husker jeg nesten ikke, sier hun. Mo-
tivet for å skrive boka er å vise vei for an-
dre rusavhengige som vil komme seg ut 
av det, sier hun.

– Og så vil jeg også prøve å dempe stig-
maet, og kanskje endre måten vi blir be-
traktet på litt. Vi er mennesker som alle 
andre, og vi er ikke farlige. Det er også ei 
bok jeg tenker kan være nyttig å lese for 
dem som jobber med rusavhengige, for-
klarer hun. 

SEIER 
Det var hos Sørlandets sykehus Avdeling 
for rus og avhengighet hun gikk gjen-
nom et tolvtrinnsprogram høsten 2019. 
Der skulle hun konsolidere avgiftningen 
hun først hadde gått gjennom. Den største 
seieren hun beskriver er kanskje da hun 
ble kasta ut fra institusjonen i en måned 
som straff for å ha brutt taushetplikten. 
På egen hånd kjempet hun for å holde seg 
rusfri i en måned, inkludert julehelga 2019. 

Fra boka: 
«Idet han reiser seg fra stolen, hører jeg 

ham si: «Du er jo så sterk, Anne.» Det svart-
ner for meg. Jeg blir stående et øyeblikk i 
døråpningen, hvor jeg prøver å gjenvinne 
kontrollen over stemmen min. «De ordene 
vil jeg aldri du sier til meg igjen. Du kjen-
ner meg ikke. Jeg vet ikke hva som vil skje 
denne helga, for min eneste tanke nå er å 
få satt meg et skudd», skriker jeg mot ham. 
«Jeg orker ikke mer, kan du forstå det?»

Som et levende skjelett lå hun avkreftet på en 
sofa, uten så mye kontakt med virkeligheten. 
Nå gir Anne Grethe Jakobsen (57) ut bok om 
veien ut av rusavhengighet.  

– Når jeg kan bli 
rusfri, kan alle

Rusavhengighet

Ann-Karin 
Sundfør (t.v.) og 
Vilde Sofie 
Sundfør hadde 
egentlig sluttet å 
tro at mamma 
Anne Grethe 
Jakobsen kunne bli 
rusfri.
FOTO: KRISTIN ELLEFSEN 

ALLTID EN UNNSKYLDNING
– Det var ikke fordi jeg planla å bli nar-
koman jeg tok den første hasjpipa i nien-
de klasse i Haugesund. Jeg argumenterte 
mye med min mor om hvordan alkohol 
var verre enn hasj, og videre oppigjennom 
ruskarrieren hadde jeg alltid en unnskyld-
ning. Jeg kunne si at «Jeg bruker i alle fall 
ikke sprøyter». Og når jeg begynte med 
sprøyter kunne jeg si at «Det er i alle fall 
ikke heroin». Hele livet har jeg skyldt på 
andre for at jeg rusa meg. Jeg trodde jeg 
kunne kontrollere rusen. Jeg skyldte all-
tid på andre, forklarer hun.

Boka starter når Anne Grethe er helt på 
bunnen, i en hybel i Lillesand høsten 2019. 

I boka skriver hun:

SKYGGEN I SPEILET
«Jeg passerte en skygge på badet idet jeg 
kom ut av dusjen. Det lignet de skjelettfi-
gurene en kan se rundt på forskjellige le-
gekontorer. Jeg kjenner et gufs gå gjennom 
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Inger (vi rakk ikke å få etternavnet) var en av flere bokkjøpere på Kirkens bymisjon under arrange-
mentet fredag. FOTO: JACOB J. BUCHARD

kroppen. Var dette meg? Var dette den slan-
ke flotte kroppen jeg trodde jeg hadde? Nå 
kan ikke engang beina mine bære min egen 
vekt mer enn de to meterne som er fra ba-
det bort til den trygge kroken i sofa-sjese-
longen som står under skråtaket – hvor li-
vet skulle bli så bra.»

Sommeren før hadde datteren Vilde So-
fie blitt oppringt av morens hybelvert.

– De sa vi måtte komme, for mamma 
holdt på å grave opp hele hagen. Vi fant 
henne i nattkjolen ute i regnet, sier Vil-
de Sofie.

BUNNEN 
– Der stod jeg og bannet og hylte, og var 
fortvilt fordi ingen trodde meg da jeg sa det 
var noe nedgravd i hagen. Jeg kunne jo se 
det, sier Anne Grethe. I psykosen trodde 
hun det måtte være amfetamin nedgravd 
i hagen, for hun mente det glitret. 

– Jeg gråt av sinne fordi de ikke trodde 
meg, sier hun og rister på hodet.

Akkurat nå bor hun med yngstedatteren 
Vilde Sofie, og før det igjen var det datte-
ren Ann-Karin hun bodde med.

LURTE ALLE
Døtrene erkjenner at de ikke er helt kvitt 
engstelsen for at mamma skal ramle utpå 
igjen, og at mistanken fremdeles dukker 
opp nå og da. I 2016 var hun inne til sin 
første avgiftning, ettersom barnevernet 
krevde det dersom hun ikke skulle miste 
omsorgen for yngstedatteren.

– Den første gangen var jeg ikke moti-
vert, for jeg trodde jo jeg kunne kontrolle-
re rusen. Derfor var det ingen som trodde 
på meg da jeg la meg inn til avgiftning på 
nytt. Det hadde vært så mange brutte fa-
gre løfter, sier Anne Grethe. 

– Du kunne finne på å fortelle oss at 
du hadde dratt til behandling uten at det 
stemte. Eller det kunne være sånn «god 
tur til butikken. Snakkes om fire dager», 
sier Ann-Karin. l

NRK Sørlandet: Besøk av statsråd 
Kjersti Toppe
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 SNAKKOMPSYKEN.NO. Chatteside for barn og ungdom

Et barn «måtte gjøre ting med andre sine 
kropper». Ei russejente forteller at hun 
ble gjengvoldtatt. «Noe skjedde» på en 
fest, skriver en 8. klassing. Historier om 
overgrep er hverdagen for Benedicte 
Frøystad Jonassen.

KRISTIANSAND

– Hvis ikke tjenesten hadde vært 
100 prosent anonym ville mange 
aldri fortalt historien sin. Jeg vet 
at vi er med på å redde liv.

Jonassen er fagansvarlig i Blå 
Kors snakkompsyken.no, en chat 
for barn og unge som sliter. Fra 
kontorlokalene i Elvegata i Kris-

tiansand hører hun og kollegene 
daglig rystende historier fra ung-
dom over hele landet.

«Du er den første jeg forteller 
det til», skriver de ofte.

– I løpet av tida vi har sammen på 
chatten, prøver vi å bygge dem opp. 
Gi dem tro på at de har egenverdi.

I fjor mottok chattetjenesten 
12.293 henvendelser fra barn og 
unge. 

– Hva får dere henvendelser om?
– Psykisk helse og relasjoner går 

igjen. Mange snakker om venn-
skap, familieforhold og ensomhet.

BEBREIDER SEG SELV
Rundt fem prosent av samtalene 
dreier seg om overgrep. Men mør-
ketallene er store.

– Ofte kan vi ane at det lig-
ger overgrep bak samtaler som 
handler om andre forhold. De kan 
snakke om mobbing, selvmords-
tanker, krenkelser og ensomhet. 
Men de er kanskje ikke klare til å 
snakke om overgrepet ennå.

Selv i en anonym chattetjeneste 
sitter det langt inne for mange å 
fortelle hva de har opplevd.

– Skammen er stor. Ofte bebrei-
der de seg selv for overgrepet.

– Hvorfor?

– Nesten uansett hva som skjer 
klarer de å legge skylden på seg 
selv. Noe de ofte skriver er «jeg 
burde forstått», «jeg gjorde meg 
selv sårbar», «jeg fulgte ikke godt 
nok med».

IKKE GUTTER
Jonassen sier at overgrepene ofte 
skjer i forbindelse med fester. 
Mange ganger står venner bak. 
Det kan bidra til at ofrene ikke får 
aktivert sinne mot den som har 
utført overgrepet, tror hun.

 – Det bidrar til at de lettere 
legger ansvaret på seg selv. Det 
største overtrampet er at jentenes 
egne grenser ikke blir respektert. 
At noen du stoler på – og anser 
for å være en kamerat – gjør dette 
mot deg, forteller noe om verdien 
din som menneske.

– GI DEM TRO
De som tar steget og starter en 
chat trenger ifølge Jonassen å 
høre at overgrepet ikke er deres 
skyld.

– Det må de høre mange ganger. 
Hovedmålet vårt er å gi dem en li-
ten tro på at det ikke er deres feil. 
Vi må møte dem uten at de skal 
kjenne skam.

Da tør de ifølge henne kanskje 
å ta neste steg. Søke hjelp. Orke 
å fortelle.

– Mange jenter føler avsky for 
egen kropp.

– Du sier jenter?
– Ja. Det er de som oftest tar 

kontakt. Jeg skulle ønske at vi 
hørte mer fra guttene, for vi vet 
at også de er utsatt. Dessverre må 
vi anta at dette er et enda større 
tabu for dem.

STERKE INNTRYKK
Alle chatvertene har treårig høy-
skole og erfaringskompetanse 
som helsesykepleiere, familiete-
rapeuter eller sosialarbeidere. I 
staben på 25 er også folk som til 
daglig jobber på Statens barnehus 
og Abup.

– Dette er blitt et eget fagfelt, 

Benedicte Frøystad Jonassen er fagansvarlig i Blå Kors SnakkOmPsyken.no. Tjenesten ble lansert i 2019, fire år etter at Blå Kors SnakkOmMobbing.no så dagens lys. – Vi så gjennom 
samtalene at det var behov for noe mer, sier Jonassen. FOTO: KJARTAN BJELLAND

 D Jeg vet at vi er  
med på å redde liv.
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og vi har utarbeidet en håndbok 
om hvordan vi skal møte barn og 
unge på chatten. Akkurat i denne 
delen av virksomheten er ingen 
engasjert som frivillige. Nettopp 
derfor kan vi også stille andre 
krav til de som jobber her, sier 
markedssjef Henning Reme i Blå 
Kors Kristiansand.

STOR BELASTNING
De ansatte møter på jobb en time 
før chatten åpner. Samtaler skal 
evalueres. Sterke inntrykk sorte-
res. En ny dag forberedes.

Selv for profesjonelle fagfolk er 
belastningen stor.

– Mange av samtalene preger oss 
sterkt. Vi er i førstelinja for barn 
og unge som har det vondt. De har 
ikke snakket med noen om proble-
mene sine før de kontakter oss.

Det krever sin chatvert.
– Gjennom samtalen prøver vi å 

bygge opp tillit nok til at de er på 
en litt annen plass enn da de log-
get inn. Gi dem håp om at de kan 
komme seg videre til neste dag. 
Bare små endringer. I de fleste 
samtalene får vi det til.

Men ikke alltid.
– Det vondeste er når de avslut-

ter midt i samtalen. «Takk for at 
du prøvde», kan de skrive – og så 
blir det stille ... 

HALVANNEN TIME
Det skal ifølge Jonassen ikke mer 
enn et «skeivt ord» til fra deres 
side før en samtale tar feil retning.

– Vi må være varsomme med hvil-
ke spørsmål vi stiller. Det er alltid en 
fare for at vi kan trigge noe hos den 
som har tatt kontakt med oss. Noe 
som gjør at de avslutter samtalen. 
Men vi må stille spørsmål.

Jonassen sier at historiene er 
sterke, vonde og ærlige. En sam-
tale varer som oftest mellom 45 
og 60 minutter.

– Men noen ganger snakker vi 
halvannen time. Siden det er før-
ste gang de åpner seg for noen har 
de ofte mye å fortelle. Og vanske-
lig for å sette ord på det.

SELVMORDSPLANER
I Elvegata er de glade for at så 
mange unge tar kontakt. At de 
overvinner frykten og tør å for-
telle. Det gir håp.

Men de er mange. Og de blir 
bare flere. 

– Det har vært en økning i de 

mest alvorlige samtalene. Flere 
enn før forteller at de har forsøkt 
å ta livet sitt eller har planer om 
det, sier Jonassen.

Hun sier køen er konstant.
– Rundt 20 prosent av samta-

lene blir dessverre ikke besvart. 
Det er vondt, for vi har lokaler og 
utstyr til å klare mer, men ikke 
midler til å øke bemanningen.

– Hvor langt tilbake i tid ligger 
overgrepene?

– Som oftest mange år. Noen 
ganger helt tilbake til de gikk i 
barnehage. Men heldigvis tar 
også noen kontakt etter kort tid. 
Da er det mulig å sikre bevis og 
bistå med hjelp.

I vår har chatvertene fått flere 
henvendelser i denne kategori-
en. Mange fra russ.

– At så mange tar kontakt kort 
tid etter overgrepene gjør oss sik-
re på at det vil komme mye mer. 
Jeg kan ikke underbygge påstan-
den med tall, men forskning viser 
at det tar i snitt 17 år å fortelle om 
et overgrep, sier Jonassen.

Hun fortalte i en kronikk i Fæ-
drelandsvennen nylig om jenter 
som har blitt voldtatt av medruss. 
I noen tilfeller flere på én gang.

– Det er hjerteskjærende å lese 
hva de skriver. Tenk hvor redde 
de jentene er. Det er ikke mulig å 
sette seg inn i.

Jonassen håper flere tør å si ifra 
tidlig når de har vært utsatt for 
overgrep.

– Det hender de gir oss kontakt-
informasjon sånn at vi kan ringe 
ambulanse, legevakt eller over-
grepsmottak. De kan være så ska-
da at de nesten ikke kan gå.

TAKKER FOR HJELPEN
Chatvertene vet ikke vet hvordan 
det går med ungdommen etter at 
samtalen er avsluttet. Det sier Jo-
nassen kan være svært belastende.

Men av og til står jubelen i taket 
i Elvegata.

Som når det tikker inn meldin-
ger fra noen som takker for hjel-
pen. Som forteller at samtalen var 
begynnelsen på noe. Og at de har 
det bedre nå.

– Det er verdt alt! Vi måler ikke 
suksess i salg og økonomi. Men 
vi er sikre på at vi er med på å 
redde liv.

TEKST: SVEN ARTHUR LJOSLAND
sven.a.ljosland@fvn.no

FAKTA

Blå Kors SnakkOmPsyken.no
 ● Blå Kors SnakkOmPsyken.no er 

en chattjeneste til barn og unge i 
hele Norge.

 ● Tjenesten ble etablert i 2019, og 
fikk 12.293 henvendelser i fjor. Det 
var en økning på nærmere 800 
henvendelser.

 ● Psykisk helse, relasjoner, press, 
krenkelser og overgrep er blant te-
maene som går igjen i samtalene.

 ● Målgruppa er 9-19-åringer, og 
flest henvendelser får tjenesten fra 
ungdom mellom 13 og 16 år.

 ● Under pandemien fikk Blå Kors 
SnakkOmPsyken.no flere henven-
delser fra studenter som møtte 
utfordringer når de skulle etablere 
seg på et annet sted i landet mens 
det var nedstengt.

 ● Chatsenteret ligger i Elvegata i 

Kristiansand, hvor det er åpent fra 
klokka 15 til 21 seks dager i uka.

 ● Herfra betjenes også Blå Kors 
SnakkOmMobbing.no, som så da-
gens lys i 2015.

 ● Stort sett betjenes chattene av 
fem ansatte. Totalt har chatsente-
ret 25 ansatte.
KILDE: SNAKKOMPSYKEN.NO,  

SNAKKOMMOBBING.NO

Chatvertene i Blå Kors SnakkOmMobbing.no betjener barn og unge over hele landet fra lokalene i Elvegata i 
Kristiansand. Vanligvis er de fem på jobb. Disse var på jobb da Fædrelandsvennen var innom (fra venstre): 
Simi-Ann Solaas, Jacob Mørdre, Cathrine Johannessen, Christoffer Ringsvold Jensen og Benedicte Frøystad 
Jonassen. FOTO: KJARTAN BJELLAND 

Tre kjøretøy var onsdag 
formiddag involvert i en 
trafikkulykke på E 39 i 
Lindesnes. Én person ble 
erklært død på stedet. 

LINDESNES

Det meldte politiet klokka 
11.39 på Twitter.

– Fører av motorsykkel er 
erklært død på stedet. Nær-
meste pårørende er varslet. 
Ulykkesgruppen, Havari-
kommisjonen og kriminal-
tekniker er kalt ut, melder 
Linn Andresen, operasjons-
leder i Agder politidistrikt. 

Ulykka skjedde på E 39, 
rett vest for Osestad i Lin-
desnes.

– Det ser alvorlig ut. Luft-
ambulansen har vært en 
stund på stedet, sa Andre-
sen til Fædrelandsvennen 
rett før klokka 11. 

Den første meldingen, 
klokka 10.02, gikk ut på at 
en bil og en motorsykkel var 
involvert. Senere opplyste 
politiet at tre kjøretøy var 
involvert i ulykken.

Operasjonsleder Linn An-
dresen beskriver hendelses-
forløpet slik:

– Slik vi har fått det for-
klart har det vært et lite 
sammenstøt mellom mot-
orsykkelen og et annet kjø-
retøy, som igjen har ført til 
at motorsykkelen har kom-
met over i den andre kjøre-
banen og frontkollidert med 
en møtende bil. 

Motorsykkelen skal ha 
kjørt i vestgående retning 
da ulykka inntraff.

Klokka 10.23 opplyste An-
dresen at en MC-fører var 
skadet etter ulykka og at 
vedkommende fikk livred-
dende førstehjelp. Senere 
ble det klart at livet ikke sto 
til å redde.

Krimteknikere ankom 
ulykkesstedet like før klok-
ka 12 og startet sine under-
søkelser blant annet ved 
bruk av drone. 

Ulykkesstedet ligger på 
E 39-strekningen mellom 
Mandal og Lyngdal som 
Nye Veier for noen uker si-
den valgte å utsette utbyg-
gingen av på ubestemt tid.
CHRISTINA S. ØSTTVEIT
ARILD SANDVIK

Livet sto ikke til å redde for 
en motorsyklist som var 
involvert i en trafikkulykke 
på E 39 ved Osestad, øst for 
Lyngdal. FOTO: JØRAN FREDHEIM

Motorsyklist  
erklært død  
etter ulykke
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RUSAVHENGIGE. Her blir det ny møteplass

Onsdag var det 
første befaring på 
Blå Kors sin nye 
varmestue for by-
ens rusavhengige i 
Kristiansand. Den 
åpnes i slutten av 
januar.

KRISTIANSAND

– Dette er midt i blinken for oss. 
Jeg gleder meg.

Terje Olsen står midt i det som 
blir kafeen i varmestua til Blå 
Kors. Det er lite som minner om 
et ferdig bygg rundt ham, men 
han har et stort smil om munnen.

På gulvet står det maskiner, 
håndverkere løper fram og tilbake 
mellom rommene, og verken gul-
vet, veggene eller taket er ferdig.

– Jeg kommer til å stå på kjøk-
kenet, jeg, sier den tidligere kok-
ken.

Camilla Rasch er virksomhets-
leder for Blå Kors gatenært, som 
hjelper mennesker med rusrela-
terte utfordringer. Det er de som 
skal drive bygget.

– Jeg har faktisk nesten ikke 
ord. Det er ikke lenge til vi flytter 
inn, sier Rasch.

De får ikke tid til å kjede seg de 
neste ukene. Nå velger brukerne 
ut farger, og bestemmer hvor ting 
skal være i bygget. Planen er også 
å pusse opp gamle møbler, slik at 
interiøret får et særpreg.

– Vi skal gjøre bygget til vårt, 
slik at et ikke bare blir helt nytt 
og sterilt.

– BLIR HELT NYDELIG HER
Aina Bjørnbakk er med i interi-
ørgruppa.

– Jeg tror det blir helt nydelig 
her, sier hun.

Rasch håper varmestua kan bli 
et sted der brukerne kan komme 
inn, senke skuldrene, og føle seg 
som hjemme.

– Det skal være en trygg arena. 
Brukerne skal både få slappe av, 
og gjort noe meningsfullt i løpet 
av en dag. Vi har mange planer på 
hva det skal inneholde av aktivite-
ter og tilbud, forklarer hun.

Det har kommet mange forslag 
fra brukerne, alt fra hobbyrom og 
fotogruppe, til biljard og spill.

I forrige uke var det også et all-
møte. Der kom det et ønske om 
å utvide åpningstida til 16.00, og 
muligheten til å holde åpent noen 
helger.

– Vi må prøve å se på behovet i 
byen i dag, og komplementere det 
med både innhold og åpningstid, 
sier Rasch.

Tilbakemeldingene fra mange 

av brukerne er at de kjeder seg i 
helgene, og at det er lite å finne på.

– Da skal vi være her, lover Ras-
ch.

– ARTIG Å KOMME INN
Ole Gunnar Skare var med på be-
faringen, og likte det han fikk se.

– Jeg synes det er veldig artig 
å komme inn her. Jeg synes det 
er så moro å være med Blå Kors, 
sier Skare.

Han har blant annet ansvaret 
for fotogruppa til gatenært, som 
samles hver tirsdag for å ta bilder 
forskjellige steder i byen.

– Hvordan kommer du til å bru-

ke bygget?
– Sikkert ganske mye, tror jeg. 

Det skal bli godt å få et varmt sted 
vi kan møtes, slappe av, og snakke 
sammen, sier Skare.

– INTIMT OG KOSELIG
Arvid Solheim, daglig leder for 
Blå Kors Kristiansand, satte også 
føttene sine i bygget for første 
gang onsdag.

– Det er spesielt, jeg må si det. 
Jeg kjenner på en veldig forvent-
ning. Det blir intimt og koselig 
her, og det kommer til å bli en 
flott møteplass for byens svakes-
te, sier han.

Han legger til at de skulle ha fei-
ret jul i bygget.

– Det er bedre at de gjør et godt 
arbeid, enn at vi presser dem for 
mye. Vi legger opp til en stor åp-
ning i februar, sier Solheim.

– Hvor mye har de som skal bru-
ke dette bygget snakket om varmes-
tua?

– Det tror jeg er hver dag. Vi 
har en brukermedvirkning på 
innhold, og hvordan det skal se 
ut på et sted som skal bli deres, 
sier Solheim. 

HEKTISK MOT SLUTTEN
Det er Mur i Sør som står bak byg-
get i Festningsgata. Prosjektleder 
Ingrid Angeltvedt sier at bygget er 
ferdig i slutten av januar.

– Det er litt jobb som gjenstår, 
og det er mange aktiviteter nå mot 
slutten. Det blir hektisk, sier hun.

Spesielt uteområdene er vær-
avhengig.

– Vi krysser fingrene for at vi er 
heldige. Nå har det blitt tørt, og 
det er veldig positivt for oss, sier 
Angeltvedt.

– Hva synes dere om å få Blå Kors 
inn?

– Det er kjempehyggelig. Det 
er også bra at de blir litt synlige 
fra gata.

TEKST: HÅVARD  KARLSEN
havard.karlsen@fvn.no

 DDette er midt i blinken for oss.

Blå Kors og noen av brukerne kunne endelig få komme inn i bygget i Festningsgata for å se den nye varmestua onsdag. Fra venstre; Arvid Solheim (daglig leder i Blå Kors Kristian-
sand), May Linn Sørensen (tidgiver), Ole Gunnar Skare, Ingrid Angeltvedt (prosjektleder Mur i Sør), Aina Bjørnbakk, Terje Olsen og Camilla Rasch (virksomhetsleder Blå Kors gate-
nært). FOTO: KJARTAN BJELLAND 

Ole Gunnar Skare ser seg rundt i det som skal bli den nye kafeen i 
varmestua til Blå Kors i Festningsgata 48. FOTO: KJARTAN BJELLAND 
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BLÅ KORS. Julemiddag for 250

Eldbjørg Repstad og barna er faste 
brukere av Blå Kors barnas stasjon. 
Mandag var det duket for årets 
høydepunkt; julemiddagen på Ernst.

KRISTIANSAND

– Det å kunne lage sånne minner 
sammen med barna mine, er jeg 
så takknemlig for, sier Eldbjørg 
Repstad.

Fædrelandsvennen treffer hen-
ne og de to barna idet de er på 
vei inn dørene på Clarion Hotell 
Ernst i Kristiansand.

Lokalene er pyntet til fest for 
anledningen, med hvite duker og 

juledekorasjoner på bordene.
250 brukere av Blå Kors barnas 

stasjon er invitert til julemiddag, 
som har blitt en årlig tradisjon 
ved hotellet. I år er det med re-
kordmange deltakere, og uten en 
pandemi som setter begrensnin-
ger.

Repstad og barna har tatt på seg 
finstasen, og gleder seg til både 
god mat, aktiviteter og underhold-
ning.

– Ungene er veldig gira. Nå 
kommer de i skikkelig julestem-
ning, og det er nydelig, sier hun.

– STOR TAKKNEMLIGHET
Tobarnsmora innrømmer at det 
er krevende nå. Hun står i en øko-
nomisk vanskelig situasjon.

Det gjør det vanskelig for henne 
å ta med barna på julearrange-
menter, som ofte koster penger.

Hun har også en liten venne-
krets. Derfor er dette arrange-
mentet etterlengtet. 

– Det å møte andre foreldre i 
hyggelige omgivelser er en god 
mulighet for å skape nye venn-
skap, noe jeg føler er vanskelig i 
voksen alder.

Det gir også familien noe å se 

fram til og glede seg over.
– Jeg sitter igjen med en lykke-

følelse, og stor takknemlighet. Når 
ting er vanskelig, kan en sånn dag 
gjøre meg godt i lang tid etterpå, 
sier Repstad.

Barna får også en god opplevel-
se de kan fortelle om på skolen.

– Det er nesten det beste. Det 
kan være ganske vondt når barna 
mine kommer hjem, og forteller 
at «alle andre skal det», eller «de 
har vært på sånn», og jeg ikke har 
samme mulighet, sier hun.

HAR ØKT HVERT ÅR
Det er tredje gang Ernst arrange-
rer julemiddag for brukerne av 
Blå Kors barnas stasjon Kristian-
sand.

I 2020 var det et delt opplegg. 
100 brukere ble invitert til jule-
middag på hotellet, mens 100 fikk 
en kinoopplevelse.

Året etter ble arrangementet i 
desember avlyst på grunn av det 
høye smittetrykket, og flyttet til 
10. februar. Da med 200 gjester.

I år er det økt til 250.
– Vi er glade for å ha det gode 

samarbeidet med Blå Kors. De er 
flinke til å bruke ressursene de 
har på de som trenger det mest, 
sier Kristofer Eastwood, direktør 
ved Clarion Hotel Ernst.

Ernst har det hektisk i ukene før 
jul, men han betegner dette arran-
gementet som spesielt.

– Det er mange som vil jobbe 
denne julemiddagen, og det er et 

– Nå kommer de i skikkelig julestemning, og det er nydelig, sier 
Eldbjørg Repstad om barna før julemiddagen på Ernst.
FOTO: KRISTIN ELLEFSEN 

Sønnen til Eldbjørg likte julekulene som hang på det ensomme 
juletreet i resepsjonen på Ernst. Gavene under treet går til brukere av 
Blå Kors barnas stasjon. FOTO: KRISTIN ELLEFSEN 

 D Jeg sitter igjen med en lykkefølelse, og stor takknemlighet.

Det er tredje året Ernst arrangerer julemiddag for brukere av Blå Kors 
barnas stasjon. Hotelldirektør Kristofer Eastwood, som her er avbildet 
i speilsalen, sier at dette er dagen som betyr mest for de ansatte i 
julestria. FOTO: KRISTIN ELLEFSEN
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utrolig engasjement. Selv om vi 
er godt inn i julebordsesongen, er 
dette den dagen som betyr mest, 
sier Eastwood.

– EKSTRA STAS
De foregående årene har delta-
kerne sittet spredt på grunn av 
koronaen.

I år var det dekket opp til flere 
langbord i restauranten og den 
unike speilsalen. 

Gjestene fra barnas stasjon ble 
servert både kald og varm jule-
mat, og kunne velge fra et stort 
dessertbord.

Det var et eget aktivitetsrom for 
barna, og julenissen tok også tu-
ren innom til glede for store og 
små.

– Hva betyr denne dagen for de 
som kommer?

– Dette er en dag der familiene 
på barnas stasjon opplever å bli 
satt ekstra stas på. Det å oppleve 
dette sammen som familie tror 
vi har en verdi, og det skaper fel-
les glede og gode opplevelser, sier 
Cecilie Reite Weiby, avdelingsle-
der ved Blå Kors barnas stasjon i 
Kristiansand.

TEKST: HÅVARD  KARLSEN
havard.karlsen@fvn.no

 DDet kan være 
ganske vondt 
når barna mine 
kommer hjem, og 
forteller at «alle 
andre skal det», 
eller «de har vært 
på sånn», og jeg 
ikke har samme 
mulighet. 
ELDBJØRG REPSTAD,  
tobarnsmor

Eldbjørg Repstad hadde med seg sine to barn, på åtte og seks år, til julemiddagen på Ernst mandag.  
FOTO: KRISTIN ELLEFSEN 

Jeg sitter igjen med en lykkefølelse, og stor takknemlighet.

NYTT STUDIETILBUD

Nå kan Monica (27) 
utdanne seg i Setesdal
Universitetet i Agder 
starter et nytt studietil-
bud hvor man kan utdan-
ne seg til å bli vernepleier 
samtidig som man kan bo i 
distriktene. Det studiet 
skal Monica Breive (27) 
fra Evje søke på.

EVJE OG HORNNES

– Jeg er glad i å bo på bygda i 
Evje. Og jeg kan samtidig be-
holde jobben min som jeg er 
glad i, sier Monica Breive.

Hun er født og oppvokst i 
Evje, og jobber som arbeidsle-
der i arbeids- og inkluderings-
bedriften Setpro i bygda.

Samtidig vil 27-åringen ta 
vernepleierutdanningen ved 
Universitetet i Agder. 

– Jeg hadde lagt tanken om 
utdanning bak meg. Skulle jeg 
ha søkt på UiA måtte jeg ha 
sagt fra meg så mye som jeg 
trives med i Evje, sier Breive.

Til høsten starter Universitet 
i Agder et nytt studietilbud der 
man kan ta en bachelor i ver-
nepleie, tilrettelagt på en måte 
som gjør at du kan bo i distrik-
tene, og slipper å flytte.

– BEHOLDER FOLK I BYGDA
– Dette tilbudet er bra for meg 
som trives der jeg bor, og det 
kan beholde folk i indre byg-
der, sier Breive, som fra før er 
utdannet helsefagarbeider.

Tilbudet er for folk som bor 
fra Lindesnes til Bjerkreim 
kommune i vest, og fra Øvre-
bø til Bykle nordover. 

I tillegg kan de som bor i 
Åmli, Froland, Vegårshei, Tve-
destrand, Risør og Gjerstad i 
gamle Aust-Agder søke på stu-
diet. 

Utdanningen foregår på del-
tid over fire og et halvt år. Den 
er samlings- og nettbasert, 
med krav om praksis som du 
kan ta der du bor. 

VIL UTDANNE FOLK 
Vernepleiere arbeider hoved-
saklig i helse- og sosialsekto-
ren med brukere med ulike 
fysiske, psykiske eller sosiale 
funksjonsnedsettelser. 

Studiekoordinator Marian-
ne Hovet Steig ved Universitet 

i Agder sier at det er stort be-
hov for vernepleiere, og at de er 
attraktive i arbeidsmarkedet.

– Målsetningen med studiet 
er å bidra til kvalifisert arbeids-
kraft i distriktene, sier hun. 

I 2019 gjorde UiA en under-
søkelse som viste at 97,7 pro-
sent av dem som gikk ut av 
bachelorprogrammet på den 
ordinære vernepleierutdan-
ningen fikk jobb innen seks 
måneder. 

MANGLER VERNEPLEIERE 
En kartlegging Fellesorganisa-
sjonen (FO) gjorde i 2020 viser 
at Norge mangler 20.000 ver-
nepleiere. 

– Man ser for seg et stort be-
hov for både sykepleiere og 
vernepleiere i framtiden, sier 
Steig. 

– Tror du dere vil få mange 
søkere?

– Regionene har i flere år 
meldt behov for utdanningen, 
og det jobbes aktivt for å re-
kruttere studenter. Studiet på 
campus har i mange år hatt 
svært mange søknader. Vi er 
likevel spente på søkermas-
sen fordi studiet ikke har vært 
gjennomført i distriktsvennlig 
versjon før, sier Steig.

TRENGER ARBEIDSKRAFT
Studietilbudet er et samarbeid 
mellom Universitetet i Agder, 
Lister Kompetanse, Østre Ag-
der interkommunalt politisk 
råd og Setesdal interkommu-
nalt politisk råd. 

Daglig leder Rita Hansen i 
Setesdal interkommunalt po-
litisk råd sier at studietilbudet 
er viktig fordi det er mangel på 
kompetent arbeidskraft. 

– Det er det samme her som 
man ser over hele landet med 
tanke på eldrebølgen. Per nå 
skriker vi etter kompetent ar-
beidskraft. At man kan utdan-
ne personer lokalt er gull, sier 
hun, og legger til. 

– Samtidig viser studier at 
desentralisert utdanning at 
personer blir boende i distrik-
tene, og det blir lettere med 
tanke på rekruttering. 
JON BERNTSEN KÅSA

Det nye studietilbudet ved Universitetet i Agder passer midt i 
blinken for Monica Breive. FOTO: PRIVAT
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PRØVEKJØRT

Sliter med  
rekkevidden

OPPKJØP

Bay Auto blir del 
av Kverneland Bil

Mette Lilleeng Pettersen og Hans Petter Vågsmyr Gamst sier god jul og leverer enda en matkasse på 
døra til noen som trenger det. De er to av mange som gir fattige en bedre jul. 

– Det er 
et enormt 
behov for 

hjelp

KJØRER UT MATKASSER TIL JUL
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«Anna»  
ble lovet et  
bedre liv.  
Nå selger hun sex på gata. 

Samtidig som strøm-
prisene kryper over sju 
kroner per kilowattime, 
må slakter Elise Holmen 
ta et viktig valg for fami-
liebedriften. Skal hun låse 
strømprisen i sju år?

NYHETER SIDE 12

Pølsemake-
rens vanskelige 
strøm-valg

KULTUR SIDE 26

Kamp for Rosegården

Daglig leder, John Natvig
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TUSENVIS FÅR HJELP I JULA

Denne uka blir 
tusenvis av julega-
ver og matkasser 
pakket og delt ut av 
de forskjellige hjel-
peorganisasjonene i 
Kristiansand. San-
dra er blant dem 
som får etterlengtet 
hjelp.

KRISTIANSAND

Alenemora lyser opp i det hun åp-
ner døra og får se de to ansatte 
fra Blå Kors Kristiansand utenfor.

De har med seg en stor matkas-
se og full vedsekk med julemat, 
tørrvarer, sjokolade, snacks og an-
net julegodt.

– Dette betyr så mye for meg og 
sønnen min. Jeg er utrolig takk-
nemlig. Tusen takk! sier Sandra.

– Blå Kors er veldig snille. De 
fant blant annet denne leiligheten 
for meg, og har hjulpet oss så mye. 
Jeg er veldig fornøyd med å være i 
Blå Kors, sier Sandra, og tar mat-
kassa med seg inn i leiligheten.

– Sønnen min på sju år kom-
mer til å bli veldig glad når han 
kommer hjem fra skolen og får 
se dette.

MANGE INNTRYKK
Mette Lilleeng Pettersen og Hans 
Petter Vågsmyr Gamst sier god 
jul, og beveger seg mot den blå 
varebilen igjen. De må videre til 
neste adresse.

– Det er rørende å se gleden i 
øynene på de vi møter, sier Lille-
eng Pettersen.

Hun og kollega Vågsmyr Gamst, 
skal levere matkasser og -poser til 
22 personer denne dagen. Tre an-
dre Blå Kors-biler er ute samtidig.

– Hvordan er det å være med 
på dette?

– Det første huset vi kjørte til, 
var en sterk opplevelse. Det var 
veldig kaldt, mørkt, og stedet så 
helt ubebodd ut. Så kom det en 
kar ut. Akkurat det gjorde utro-
lig inntrykk på meg. Sånn er det 
for noen i byen vår, sier Lilleeng 
Pettersen.

– Det er flere nå som er i samme 
båt, og det snakkes mye om dette, 
sier Vågsmyr Gamst. De har ikke 
opplevd at noen skammer seg når 
de kommer på besøk. 

I høst og vinter har flere hjelpe-
organisasjoner opplevd en dob-
ling av mennesker som trenger 
hjelp. Mange som tidligere fikk 
endene til å møtes, sliter nå.

– Det ser ut som folk trenger 
dette, sier Lilleeng Pettersen.

– ET ENORMT BEHOV
Blå Kors Kristiansand bruker 
over én million kroner til årets 
juleaktiviteter, som inkluderer ut-
deling av matkasser, ulltøy, ved-
sekker og arrangementer.

Ifølge Arve Bjerke, prosjektle-

der for årets matkasseaksjon, vil 
organisasjonen dele ut rundt 700 
matkasser denne uka. Hovedsa-
kelig til brukerne av Blå Kors sine 
egne virksomheter.

Blå Kors kommer også til å gi 
ut 100 gavekort til de som ikke 
får matkasse, og 1000 sekker med 
gratis ved.

– Det er et enormt behov, og jeg 
er redd det kommer til å rase inn 
de siste ukene, sier Bjerke.

Blå Kors har valgt å bruke de-
ler av lokalene til vedsentralen på 
Lund til matkassene. Hver etter-
middag bidrar flere tidgivere og 
studenter med å pakke og klar-
gjøre til utkjøring.

Slik det ser ut nå, skal organisa-
sjonen dele ut 8–10.000 julegaver 
til barn og voksne i hele regionen. 

PAKKER 550 JULEGAVER
Røde Kors Kristiansand bruker 
Fellesverkets lokaler i Markens 
til å pakke julegaver.

– Vi har rundt 550 gaver, og så 
gir vi kinobilletter til de som er 
litt eldre, sier Marte Franck, an-
svarlig for årets juleaksjon.

Julegavene går til barn (0–13 
år) som lever i familier med la-
vinntekt.

– I tillegg har vi et samarbeid 
med Kiwi, og deler ut en 350 
mat/snacksposer til familiene 
sammen med gavene, sier Franck.

Selve utdelingen foregår 17. og 
18. desember. Ansatte og frivillige 
fra Røde Kors pakker, organiserer 
og gjør alt klart denne uka.

Røde Kors skal også ha visning 
av julefilm på Kristiansand kino 
for rundt 180 personer (barnefa-
milier) i samme målgruppe.

– MER ENN EN DOBLING
– Merker dere at mange trenger 
hjelp i år?

– Ja. Vi har litt mer enn en dob-
ling i antall julegaver sammenlig-
net med i fjor.

– Hvordan oppleves det?
– Det er godt at vi kan bistå med 

noe som organisasjon, men det vi-
ser at det er et veldig stort huma-
nitært behov, og det er ikke noe 
hyggelig å se, sier Franck.

Hun legger til at det er hygge-
lig at så mange organisasjoner i 
Kristiansand gjør en innsats på 
litt forskjellige områder. 

– Til sammen når vi i hvert fall 
ut ganske bredt.

Røde Kors har fått midler fra 
Gjensidigestiftelsen til å handle 
inn julegaver. Organisasjonen har 
også et juletre stående på Thon 
Hotell der folk kan gi gaver.

2000 HUSSTANDER
Frelsesarmeen i Kristiansand for-
venter en dobling av antall per-
soner som trenger hjelp i jula i år 
sammenlignet med 2021.

Organisasjonen regner med å 
bruke cirka 2 millioner kroner på 
juleutdelingen i år.

Tidligere ga de ut matkasser/
poser med et Kiwi-kort for inn-
kjøp av det lille ekstra. Nå er dette 
endret.

– De fleste av de som besøker 
oss nå, har mulighet til å handle 
inn sin egen mat. Derfor pakker vi 
ikke mat denne jula. Vi gir heller 
matkort hvor mottakerne kan gå 
på utvalgte Rema-butikker, sier 
Bjørn Edvart Andersen, leder av 
Frelsesarmeen i Kristiansand.

Verdien på disse kortene er 
også økt, slik at det samlet er litt 
høyere verdi enn i fjor.

Frelsesarmeen vil pakke mat-
kasser til de som ikke har mulig-
het til å gå på butikken selv. Dette 
blir levert hjem til de det gjelder.

– Hvordan er trykket inn mot 
jul?

– I 2021 formidlet vi hjelp til 960 
registrerte husstander, sier An-
dersen.

Det tilsvarte cirka 2400 enkelt-
personer, hvorav 1072 var barn.

– Det er rørende å se gleden i øynene på de vi møter
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– I år forventer vi en økning på 
mellom 50-100 prosent. Vi rigger 
oss for maksantall på 2000 hus-
stander, men håper selvfølgelig 

på færre.
Frelsesarmeen kommer også til 

å dele ut julegaver til cirka 1500 
personer.

OVER 400 MATKASSER
Hjelp oss å hjelpe stenger butik-
ken i Posebyen neste uke for å ha 
fullt fokus på pakking av matkas-
ser og gaver fra 16. desember.

– Vi skal pakke over 400 mat-
kasser. I fjor var det 340, sier Eli-
sabeth Thorsen, daglig leder.

Hun får meldinger daglig fra 
folk som ønsker seg mat. De som 
kontakter henne nå får beskjed 
om å prøve igjen 22. desember, 
slik at de eventuelt kan få det som 
er igjen.

– Hvor mange julegaver skal 
dere gi ut?

– Rundt 400, både til barn og 
voksne.

Frivillige skal jobbe ti timer 
daglig fram mot jul for å få unna 
alt.

– Vi har egne folk som pakker 
i jula, og det er vel ti stykker som 
stiller opp da. Vi kan ikke være for 
mange, sier Thorsen.

SKRYTER AV GIVERGLEDEN
Selv om nøden er stor nå, fortel-
ler Thorsen om en vanvittig gi-
verglede blant Kristiansands be-
folkning.

– Folk gir poser med mat og 
godteri, det kommer penger på 
Vipps og vi får masse gaver.

Organisasjonen har over ti jule-
trær stående rundt i kommunen, 
blant annet hos flere bedrifter.

– Det blir en tøff uke, med ti ti-
mers arbeid hver dag. Men det 
blir jul. Å se den gleden når folk 
får maten vi gir ut, og hvor mye de 
setter pris på hjelpen de får, gjør 
at du gir litt ekstra, sier Thorsen.

TEKST: HÅVARD  KARLSEN
havard.karlsen@fvn.no

Her er noen av posene som er pakket av Elisabeth Thorsen og gjengen 
på Hjelp oss å hjelpe. Disse skal fylles med fersk julemat når de får 
matlevering fredag. FOTO: HÅVARD KARLSEN

Blå Kors Kristian-
sand skal dele ut 
700 matkasser 
denne uka. Her får 
Sandra overlevert 
en matkasse av 
Mette Lilleeng 
Pettersen (HR- og 
organisasjonssjef 
for Blå Kors 
Kristiansand) og 
Hans Petter 
Vågsmyr Gamst 
(prosjektkoordina-
tor hos Blå Kors 
gatenært) tirsdag. 
FOTO: KJARTAN 

BJELLAND

– Det er rørende å se gleden i øynene på de vi møter

Blå Kors Kristiansand skal også gi ut 1000 sekker ved gratis inn mot 
jul. FOTO: HÅVARD KARLSEN

Marte Franck er ansvarlig for årets juleaksjon i Røde Kors Kristian-
sand. Organisasjonen kommer til å dele ut mer enn dobbelt så mange 
gaver i år sammenlignet med i fjor.FOTO: KJARTAN BJELLAND 
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NATTHJEM MED ÅTTE PLASSER. Midlertidig løsning klar

De siste ukene har 
Kristiansand kom-
mune og Nav jobbet 
på spreng sammen 
med ideelle organi-
sasjoner for å løse 
nødboligkrisen i 
Kristiansand. Nå er 
en løsning klar.

KRISTIANSAND

– Vi har blitt enige om natthjem, 
sier Øystein Endresen, rådgiver i 
helse og mestring i Kristiansand 
kommune.

Det har vært stor mangel på 
nødboliger i Kristiansand. Etter-
spørselen har vært større enn til-
gjengeligheten i høst og vinter.

Onsdag hadde representan-
ter fra Kristiansand kommune 
og Nav et samarbeidsmøte med 
flere ideelle organisasjoner ved 
Sammensenteret i Kristiansand 
for å gjøre opp status.

Der ble også Fædrelandsven-
nen invitert med inn for å høre 
hvordan partene løser den akutte 
krisen.

Det blir altså etablert et mid-
lertidig natthjem. Det vil ligge i 
Harald Gillesvei på Fagerholt i 
Kristiansand.

– Vi legger stein for stein, og vil 
være ferdig fredag (lille julaften), 
sier Endresen. 

– TETT DIALOG MED NABOENE
Tirsdag ble det sendt ut nabo-
varsel, og kommunen har vært 
på døra hos flere av huseierne i 
nabolaget. 

Onsdag kveld inviterte også 
kommunen beboerne til et infor-
masjonsmøte.

– Er dere forberedt på at det kan 
komme reaksjoner fra naboer?

– Vi føler at vi har forberedt de 
etter beste evne i hurtigtogsfart, 
sier Endresen, og legger til at han 
fikk loddet stemningen litt da han 
informerte flere naboer tirsdag.

– Min oppfatning er at de har 
sympati for tiltaket. Det høres litt 
nifst ut, men folk må uansett ha 
tak over hodet. De var veldig glade 
for at vi informerte på forhånd.

Ifølge Inger Ingebretsen, kom-
munalsjef for livsmestring i Kris-
tiansand kommune, legges det 

opp til en tett dialog med nabo-
ene.

– De skal ta kontakt med oss 
dersom det er noe. Det er også 
viktig, sier hun.

– IKKE ET OPPHOLDSSTED
I det nye natthjemmet vil det være 
plass til åtte personer, og åpent 
fra 19.00 på kvelden til 09.00 om 
morgenen.

Beboerne kan bare møte opp.
– Det er et sted de skal sove, 

ikke et oppholdssted, annet enn 
at de kommer inn på kvelden, får 
seg noe mat og går og legger seg 
på rommet, sier Camilla Rasch, 
virksomhetsleder for Blå Kors ga-
tenært.

Stedet vil også bli bemannet 
med to personer fra kommunen. 
De skal sikre et godt tilbud til 
overnattingsgjestene og ha dia-
log med naboer ved behov.

– Det vil være trygt, tenker jeg, 
sier Rasch.

FRIVILLIG 
TRANSPORTTJENESTE
Det var et ønske både fra bruker-
ne og organisasjonene at det nye 
tilbudet var sentrumsnært.

Det lot seg ikke gjøre. Måten det 
blir løst på, er at det blir en frivil-
lig transporttjeneste. 

Beboerne vil bli hentet på kvel-
den og kjørt til natthjemmet. Om 
morgenen vil de bli fraktet til 
Sammensenteret, der de kan la-
gre tingene sine og få frokost.

– Det stiller opp frivillige sjåfø-
rer med biler fra organisasjone-
ne. Det gjør at vi får et sånt tilbud 
til å fungere selv om det ikke er 
sentrumsnært, sier Dag Nordbø, 
daglig leder i Kirkens Bymisjon i 
Kristiansand.

Det vil bli jobbet videre med å 
finne et tilbud nærmere bykjer-
nen.

– Vi må jobbe med en langsiktig 
løsning og hvordan vi skal tilby og 
organisere behovet for nødbolig, 
men også dette nattilbudet, sier 
Ingebretsen.

– KUN EN KORT PERIODE
Etter det Fædrelandsvennen vet 
var også et lokale i Dronningens 
gate i Kristiansand aktuelt.

– Vi vurderte mange lokasjo-
ner, så er det ulike grunner til at 
de ikke er aktuelle. Det var dette 
som var aktuelt akkurat nå, sier 
Ingebretsen.

Huset på Fagerholt skal etter 
planen rives til våren.

Inger Ingebretsen er kommunal-
sjef for livsmestring i Kristian-
sand kommune. FOTO: JACOB J. 

BUCHARD

Etablerer 
nødbolig-
tilbud i  
boligfelt 

Beboerne vil bli fraktet til Sammensenteret hver morgen. Der kan de 
lagre tingene sine, og få frokost. FOTO: HÅVARD KARLSEN

Her er alle samlet i trappa ved Sammensenteret. Fra venstre Sunniva Solheim (daglig leder for Sammensen-
teret), Frank Ståhl (Nav Kristiansand), Dag Nordbø (daglig leder i Kirkens Bymisjon Kristiansand), IngerIn-
gebretsen (kommunalsjef for livsmestring i Kristiansand kommune), Vidar Gundersen (daglig leder for 
Shalam), Anne Wivestad (spesialkunsulert i helse og mestring i Kristiansand kommune), Camilla Rasch 
(virksomhetsleder Blå Kors gatenært), Øystein Endresen (rådgiver i helse og mestring i Kristiansand 
kommune) og Tony Teigland (Kirkens Bymisjon Kristiansand). 
FOTO: HÅVARD KARLSEN

Tilbudet varer ut april. 
Det er per nå uklart hvor man-

ge som kommer til å benytte seg 
av det midlertidige natthjemmet. 
Det skal være rundt 10–15 bosteds-
løse i Kristiansand.

– Det er veldig usikkert hvor 
mange som kommer til å møte 
opp, sier Endresen.

SAMHANDLING I PRAKSIS
Camilla Rasch roser organisasjo-
nene og samhandlingen med of-
fentlig sektor.

I Kristiansand har flere orga-
nisasjoner som jobber innenfor 
rusfeltet gått sammen og dannet 
en gruppe som heter Gatas Røst 
(Sammensenteret, Kirkens By-
misjon, Blå Kors gatenært, Hjelp 
oss å hjelpe og Shalam), sammen 

med representanter fra rusmil-
jøet.

– Ingen av oss hadde fått til det-
te alene, sier hun.

Rasch er glad for at de valgte 
åpne et midlertidig sted framfor 
å vente på den mest ideelle plas-
sen over nyttår.

– Det er bedre å ha tak over ho-
det i jula enn å ikke ha noen ting. 
Nå har vi løst det med transport-
ordning fram og tilbake sånn at 
det skal bli trygt for nabolaget og 
verdig for dem som skal ha den 
overnattinga, sier Rasch.

– KLUMP I MAGEN
De bostedsløse har også vært med 
i arbeidet. De skal være fornøyde 
med denne løsningen.

– Å høre bestillingen fra de som 

er på gata er så enkelt; Det skal 
være trygt og de vil ha ei seng å 
sove i. Det er alt, sier Vidar Gun-
dersen, daglig leder i Shalam.

– At vi greier å hoste opp det-
te tilbudet så kjapt... Jeg er utro-
lig stolt over å være med i dette 
teamet her. Det er bare helt utro-
lig, fortsetter Gundersen.

Han har tett kontakt med man-
ge av brukerne som er bosteds-
løse.

– De lever med en klump i ma-
gen når de legger seg et sted ute, 
og når de står opp. Det herjer med 
dem. Kan vi hjelpe dem med å få 
en trygg natt, har vi lykkes, sier 
Gundersen.

TEKST: HÅVARD  KARLSEN
havard.karlsen@fvn.no

NRK Sørlandet: Flere trenger hjelp til 
grunnleggende behov.
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I sentrum står et menneske

Blå Kors Kristiansand
Gyldenløves gate 60, 4614 Kristiansand
380 20 273 (sentralbord)
blakors.no/kristiansand
kristiansand@blakors.no


